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Wczeœniejsze
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chêæ odejœcia
zadeklarowa³o
21 nauczycieli

Uprawia³ konopie
14.06.2005r.(Mrzeżyno) Przy

ul. Spokojnej policjanci KP Trzebia-
tów w trakcie wykonywania czyn-
ności służbowych dokonali zatrzy-
mania Grzegorza S., lat 21, który na
przełomie maja i czerwca br. w do-
niczce we własnym mieszkaniu
uprawiał konopie indyjskie.

Bez prawka
13.06.2005r (Gryfice) Przy ul. Pił-

sudskiego w trakcie kontroli drogo-
wej policjanci KPP Gryfice ujawnili,
że kierujący samochodem marki Re-
nault Józef K., lat 52, posiada zakaz
prowadzenia pojazdów wydany
przez Sąd Rejonowy w Gryficach.

Napad³ staruszka
17.06.2005r.(Gryfice) Przy ul. 6

Marca sprawca po uprzednim do-
prowadzeniu do stanu bezbronno-
ści poprzez wykręcenie rąk dokonał
kradzieży pieniędzy oraz dokumen-
tów w postaci dowodu osobistego
i legitymacji ubezpieczeniowej na
szkodę Zbigniewa P., lat 75.

Lepper
bez
t³umów

W P³otach
brakuje
k¹pieliska
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Gazeta Powiatowa

3 czerwca zbieramy się, w samo
południe, na Placu Zamkowym w
Warszawie, aby głośno domagać się
przywrócenia nam naszych niezby-
walnych praw obywatelskich, przede
wszystkim tzw. biernego prawa wy-
borczego w wyborach do Sejmu, za-
gwarantowanego w art.99 ust.1 Kon-
stytucji RP, a następnie potwierdzo-
nego w Ustawie Ordynacja Wyborcza
do Sejmu RP. Z Informacji o działalno-
ści Trybunału Konstytucyjnego
przedstawianej Sejmowi, wynika, że
prawa nie mogą mieć charakteru fik-
cyjnego. Tymczasem ta sama Ustawa
ogranicza to prawo w takim stopniu, że
skorzystanie z niego, dla ogromnej
większości obywateli, zostało spro-
wadzone do fikcji.

Przede wszystkim, żaden obywatel
polski, nawet gdyby jego kandydatu-
rę poparły miliony innych, nie może
kandydować do Sejmu indywidual-
nie. Żaden, nawet powołany zgodnie
z Ustawą (art.98) komitet wyborczy nie
może w sposób skuteczny zarejestro-
wać pojedynczego kandydata.
Art.143 pkt.2 Ordynacji Wyborczej
wymaga, aby na liście kandydatów
znajdowało się co najmniej tyle na-
zwisk, ile mandatów poselskich przy-
pada na dany okręg wyborczy. Naj-
mniejszy okręg wyborczy może mieć 7
mandatów, dla Warszawy, przykłado-
wo, ta liczba wynosi 19, a więc lista
kandydatów w Warszawie nie może
zawierać mniej niż 19 nazwisk. W rze-
czywistości musi zawierać więcej, na
wypadek, gdyby jakiś kandydat np.
umarł, albo z innego powodu nie mógł
kandydować.

Co te przepisy oznaczają? Ozna-
czają, ni mniej ni więcej, tylko tyle, że
bierne prawo wyborcze przysługuje
obywatelom Rzeczypospolitej kolek-
tywnie: moja kandydatura może zo-
stać oficjalnie zarejestrowana POD
WARUNKIEM, że razem ze mną zgo-
dzi się kandydować grupa innych
osób, w Warszawie co najmniej 18
innych.

Jednakże nawet gdybym znalazł w
Warszawie ok. 20 innych gotowych
kandydować wraz ze mną, zarejestro-
wał odpowiedni komitet wyborczy
poparty 1000 podpisów wyborców, a
ten komitet zebrał jeszcze dodatkowo
5 tysięcy podpisów pod listą wybor-
czą, i nas wszystkich zarejestrował, i
gdyby nawet wszyscy wyborcy War-
szawy na nas zagłosowali, to i tak nie
wystarcza to do uzyskania mandatu
poselskiego. Art.133 tej samej Usta-
wy wymaga bowiem, żeby na listę tego

Żeby wypadły zatyczki z uszów
prezydenta, posłów i senatorów
komitetu padło co najmniej 5% głosów
wyborców w skali całego kraju! Okrę-
gów wyborczych jest w Polsce 42, co
oznacza, że średnio, w jednym okręgu
wyborczym zamieszkuje 2,38% wy-
borców. Nawet w dwóch okręgach nie
mieszka, średnio, 5% tylko 4,76%. In-
nymi słowy, nawet zakładając, że
wszyscy wyborcy w okręgu, w którym
chciałbym kandydować będą głoso-
wali na mnie to i tak figa z makiem, jeśli
w co najmniej dwóch innych okręgach
wyborcy zagłosują na jakichś innych
ludzi. Cóż to za kuriozalne bierne pra-
wo wyborcze, które mnie jakoby przy-
sługuje, ale tylko pod warunkiem, że
gdzieś tam w Polsce ludzie oddadzą
swoje głosy na całkiem innych kandy-
datów?!

W piątek, 3 czerwca, w Warsza-
wie zbieramy się, aby domagać się,
żeby obywatelowi RP przyświecały
takie same prawa, jakie mają Angli-
cy, Szkoci, Walijczycy, Irlandczycy,
Francuzi, Niemcy a nawet Papuasi.
Chcemy, aby każdy posiadający peł-
nię praw wyborczych obywatel Pol-
ski mógł skutecznie kandydować do
Sejmu, a jego wybór zależał tylko od
woli wyborców, a nie od widzimisię
partyjnych baronów. Anglikowi,
aby mógł skutecznie kandydować
wystarcza 10 podpisów wyborców z
jego okręgu i wpłacenie 500 funtów
kaucji. Te kaucję mu oddadzą, jeśli w
wyborach poprze go 5% wyborców
w tym okręgu.

Zbieramy się w Warszawie, 3
czerwca, aby zaprotestować przeciw-
ko zgubnym dla Polski skutkom po-
gwałcenia naszego biernego prawa
wyborczego, dyskryminacji obywa-
teli a uprzywilejowaniu partyjnych
bonzów i ich partyjnych pretorianów.

Te szkodliwe, zgubne dla Polski
skutki to w pierwszym rzędzie nie-
możliwość wyłonienia tą drogą partii
posiadającej większość parlamen-
tarną, a co za tym idzie, mandat oby-
watelski do wyłonienia rządu. Nigdy
się jeszcze nie zdarzyło, żeby w wyni-
ku wyborów w Polsce (ani - trzeba to
wiedzieć - w żadnym kraju na świecie,
gdzie posługują się podobnymi po-

mysłami wyborczymi) wyłoniony zo-
stał stabilny, nie koalicyjny rząd. Od
czasów “pierwszego nie komuni-
stycznego premiera w Europie Środ-
kowo-Wschodniej”, mieliśmy już 11
premierów, czyli jednego premiera na
półtora roku, a co rząd i co premier, to
gorszy. Przyczyna tego stanu rzeczy
tkwi w wadliwym, szkodliwym syste-
mie wyborczym i tę wadę trzeba jak
najszybciej usunąć. Teraz szczegól-
nie, kiedy po odrzuceniu przez Francu-
zów projektu konstytucji europejskiej
ważą się losy Europy, w takim momen-
cie Polsce szczególnie potrzebny jest
rząd cieszący się poparciem większo-
ści obywateli, a nie chimeryczna par-
tyjna jaczejka podatna na przekup-
stwo i ulegająca najróżniejszym wpły-
wom agentur z całego świata. Nic nie
wskazuje na to, żeby w tym systemie
wyborczym mogło dojść do wyłonie-
nia takiej większości, bez względu na
to, co deklarują dzisiaj przywódcy
tych czy innych partii.

3 czerwca w Warszawie idziemy
zaprotestować przeciwko gangrenie
korupcji, jaką nieustannie rodzi i
rozwija ten system wyborczy. Polity-
cy wszystkich partii mają usta pełne
frazesów o nieustającej i zdecydowa-
nej walce z korupcją i codziennie usi-
łują nam dać dowody, jak to oni bez-
kompromisowo korupcję zwalczają.
Tymczasem korupcja wpisana jest w
ten system wyborczy i żadna partia
walcząca o władzę nie może przed nią
uciec. Tę korupcję rodzą ogromne
koszta kampanii wyborczej. Jak poka-
zują oficjalne już statystyki koszt zdo-
bycia jednego mandatu poselskiego
wynosi ok. 1 miliona złotych. Koniecz-
ność przekroczenia progu wyborcze-
go winduje wstępne koszta skutecz-
nej kampanii wyborczej na ok. 20 milio-
nów. Aby zdobyć liczącą się liczbę
mandatów w Sejmie, koszty sięgają
setek milionów. Takich pieniędzy par-
tie polityczne w Polsce nie zdobywają
ze składek swoich członków. Muszą
więc, volens-nolens, sięgać do kiesze-
ni najróżniejszych “sponsorów”, nic
więc dziwnego, że potem już muszą w
tych kieszeniach siedzieć.

3 czerwca zbieramy się Placu
Zamkowym, aby powiedzieć naszym
Rodakom, że jest nadzieja na to, żeby
Polska miała odpowiedzialną, niesko-
rumpowaną, patriotyczną klasę poli-
tyczną – polityków, nad którymi władzę
i kontrolę sprawują obywatele, ich
wyborcy. Nie jest to nadzieja iluzorycz-
na, nie jest to jakaś utopia, nie są to
żadne pobożne życzenia. Istnieje
sprawdzony, wypróbowany w świecie
sposób, aby tak mogło być. Tym spo-
sobem jest prosty, jasny, klarowny
system wyborczy, zrozumiały dla każ-
dego: jednomandatowe okręgi wybor-
cze. Polacy, w swojej masie, opowiada-
ją się za takim systemem wyborczym,
dowodzą tego badania opinii publicz-
nej, dowodzą tego setki uchwał rad
gmin, powiatów i województw, dowo-
dzą tego deklaracje gremiów akademic-
kich, związków zawodowych, stowa-
rzyszeń i różnych organizacji, dowodzi
tego ponad 750 tysięcy podpisów ze-
branych pod obywatelskim wnioskiem
o referendum, którego jednym z pytań
ma być pytanie o jednomandatowe
okręgi wyborcze.

Na razie politycy, posłowie, sena-
torowie i prezydent udają, że tych we-
zwań nie słyszą, że głos obywatelski w
tej sprawie jest za cichy, za słaby. Idzie-
my 3 czerwca pod Kolumnę Zygmunta
w Warszawie, aby ten głos był donośny,
żeby wypadły zatyczki z uszów prezy-
denta, posłów i senatorów.



17 czerwca na b³oniach w
parku miejskim odby³o siê
spotkanie przedwyborcze z
Andrzejem Lepperem –
kandydatem na prezydenta
RP. Zapyta³em osoby
bêd¹ce w pobli¿u co
s¹dz¹ o takich spotkaniach:

MariaMariaMariaMariaMaria
– Żadna, żadna partia nie mówi

ludziom prawdy. Oni tylko dobrze
gadają i robią ludziom mętlik w gło-
wie, bo chcą po naszych barkach
dostać się na trybuny i brać pienią-
dze.

IrenaIrenaIrenaIrenaIrena
– Zupełnie nie mam pojęcia co o

tym myśleć.

MariuszMariuszMariuszMariuszMariusz
– Takie spotkania są potrzebne,

mogą dać ludziom odpowiedź na
wiele pytań, można się dowiedzieć
co zamierzają politycy, to jest po-
trzebne.

MirekMirekMirekMirekMirek

- Ja sadzę tak samo, ci którzy są
niepewni mogą się czegoś dowie-
dzieć.

Irena NogalskaIrena NogalskaIrena NogalskaIrena NogalskaIrena Nogalska
– To jest dobre, każda partia po-

winna tutaj wyjść i przekazać lu-
dziom co myślą i co zamierzają, a lu-
dzie będą wybierać.

   (str)
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Nasza sonda

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie informuje wszystkie osoby, ro-
dziny, których dotyczy problem ano-
reksji, bulimii, uzależnienia od narko-

tyków, że w dniu 28 czerwca br. w Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie o godz. 17.00 odbędzie się spotka-
nie organizacyjne Grupy Wsparcia.

PCPR informuje

Zapraszamy na spotkanie

Już po raz kolejny Andrzej Lep-
per spotkał się na Błoniach w Parku
Miejskim w minionym tygodniu z
mieszkańcami Gryfic. W spotkaniu
uczestniczyła niewielka grupa osób.
W trakcie wizyty Andrzej Lepper
zapowiedział, że kampania Samo-
obrony będzie pozytywna, progra-

Kolejny raz w Gryficach

mowa, nie będzie kampanią ataków.
Mówił również o zmianie funkcjono-
wania Narodowego Banku Polskie-
go, o funduszach emerytalnych,
tworzeniu miejsc pracy, ratowaniu
dużych zakładów, o polityce zagra-
nicznej. Apelował o branie udziału w
wyborach.      (as)

W związku z nadchodzącymi
szybkim krokiem wakacjami szkoły
organizują różnego rodzaju spotka-
nia, pogadanki na temat bezpieczeń-
stwa w czasie wakacji. Wszystko po
to, by uczniowie bezpiecznie mogli
rozpocząć naukę w następnym roku
szkolnym.

Bardzo ciekawe a zarazem uroz-
maicone spotkanie odbyło się w
miniony poniedziałek w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 4 w Gry-
ficach. Zorganizowana impreza była
doskonałą zabawą dla uczniów, ale
również kierunkowskazem jak za-
chować się bezpiecznie w czasie
wakacji. Organizatorami turnieju
byli: Stowarzyszenie Inicjatyw Spo-
łecznych “Uśmiech” w Gryficach,
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe w Gryficach, Szkoła Pod-
stawowa nr 4 w Gryficach. W spo-
tkaniu uczestniczyli uczniowie ze
szkół podstawowych z terenu gmi-
ny Gryfice. Odbywające się konku-
rencje dotyczyły bezpieczeństwa w
czasie wakacji, rozsądnego zacho-
wania się zarówno nad wodą jak i na
drodze, (temu służyła także rozmo-
wa z policjantami z KPP w Gryfi-
cach) oraz udzielenie pierwszej po-
mocy. Na zwycięzców czekały na-
grody ufundowane przez Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Społecznych
“Uśmiech” , burmistrza , WOPR,
WJR Computer.        (s)

Bezpieczne
wakacje

Burmistrz Gryfic poinformował o
uruchomieniu półkolonii letniej dla
dzieci w terminie od 1 do 19 sierpnia br.
w Szkole Podstawowej Nr 4 w Gryfi-
cach. Godziny przebywania dzieci na
półkolonii od 8.00 do 14.00.  Chętni do
korzystania z wypoczynku zgłaszać
się  w sekretariacie szkoły. Odpłat-
ność jedynie za wyżywienie, w kwo-
cie 8 zł dziennie. Ostateczny termin
zgłaszania, do piątku 22 lipca.

Pó³kolonia
letnia
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 13 czerwca
br nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych – śred-
nie lub wyższe, staż pracy mile widziany
- pracownik obsługi klienta – śred-
nie lub wyższe, obsługa komputera,
biegła znajomość języka angielskie-
go, praca na wybrzeżu
- sprzedawca
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- kierowca kat. C+E – staż pracy wy-
magany w transporcie międzynaro-
dowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C
- przedstawiciel handlowy – min.
średnie, prawo jazdy kat. B, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej.
- kierowca – sprzedawca – prawo jaz-
dy kat. C pow. 3,5t, dokumenty apli-
kacyjne składać w siedzibie firmy
- robotnik budowlany – staż pracy wy-
magany ok. 3 lat (umiejętności w za-
wodach glazurnika, malarza oraz mon-
taż płyt regipsowych (praca w delega-
cji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyce-
ny kosztorysowej
- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
- kierowca kat. B
- cukiernik – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki

Nauczyciele którzy do 31 grudnia
2006 roku ukończą 55 lat - kobiety i 60
lat – mężczyźni, mogą w tym terminie
skorzystać z prawa do wcześniejszej
emerytury oraz skorzystania z dzie-
więciomiesięcznej odprawy. W Ze-
spole Placówek Oświatowych zada-
łem pytanie - jakie ta sytuacja może
mieć skutki dla sytuacji w naszych
szkołach. Dowiedziałem się, że 32
nauczycieli zatrudnionych w szko-
łach i przedszkolach gminy Gryfice
nabędzie takie uprawnienia emery-
talne.

Wczeœniejsze emerytury
dla nauczycieli?

Nie jest jeszcze do końca pewne,
czy wszystkie te osoby na pewno
skorzystają z tej możliwości jak też
nie ma jeszcze informacji na temat za-
pewnienia środków na zwiększone
odprawy. Dyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych – Roman Łoboże-
wicz zapewnił mnie jednak, że jeśli
nawet wszystko potoczy się zgod-
nie z deklaracjami, to nie przewiduje

Już za dwa dni koniec roku szkol-
nego 2004/2005. Uczniowie będą
mieli w końcu swoje, tak długo ocze-
kiwane, wakacje. Jedni wyjadą do
rodziny, drudzy do pracy, inni będą
siedzieć w domu, bądź będą mieli
szczęście i wyjadą na wycieczkę lub
wczasy.

Wielu uczniaków opuszcza szkol-
ne mury „na zawsze” – tzn. idzie do
innej szkoły (wyżej) lub po prostu
kończy edukację i „chwiejnym kro-

WAKACJE
TU¯, TU¯...

Z tej liczby chêæ odejœcia zadeklarowa³o 21 nauczycieli:

- 6 osób z Gimnazjum nr 1 w Gryficach,
- 1 osoba ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryficach,
- 4 osoby ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach,
- 1 osoba  ze Szkoły Podstawowej w Trzygłowie,
- 1 osoba ze Szkoły Podstawowej w Górzycy,
- 5 osób z Przedszkola nr 1 w Gryficach,
- 3 osoby z Przedszkola nr 2 w Gryficach.
Według specjalności nauczania przedstawia się to następująco:
- pracownik czytelni – 1 osoba,
- nauczyciel wychowania fizycznego – 1 osoba
- nauczyciel języka angielskiego – 1 osoba
- nauczyciel biologii – 2 osoby
- pedagog szkolny – 1 osoba
- nauczyciel wychowania przedszkolnego – 9 osób
- nauczyciel języka polskiego – 2 osoby
- nauczyciel przyrody – 1 osoba
- nauczyciel techniki – 1 osoba
- nauczyciel religii – 1 osoba
- nauczyciel kształcenia zintegrowanego – 1 osoba

się żadnych problemów dla szkół lub
przedszkoli. Pozytywnym efektem
mogłoby być powstanie miejsc pra-
cy dla młodych nauczycieli.

Barwy
Gitary

W Klubie Garnizonowym w Trze-
biatowie 24 czerwca br. (piątek) o
godzinie 17.00 odbędzie się koncert
gitarowy Barwy Gitary „Od solo do
kwintetu”.

Wystąpią: Cezary Strokosz, Filip
Budzyński, Szymon Kaźmierkiewicz,
Jakub Matysiak, Sylwia Sołowij,
Paweł Utnicki.

Jak będzie naprawdę będziemy
jednak mogli się przekonać dopiero
w przyszłym roku.

Stanisław Razmus

kiem” wkracza w dorosłe życie. Nie-
stety, nie wszyscy otrzymają świa-
dectwo z ocenami końcowymi, nie-
którzy czas wakacji poświęcą nauce
do sierpniowych poprawek.

My, z całego serca, bez względu na
wiek, oceny i zachowanie uczniów,
wszystkim życzymy: słonecznych
wakacji, miłych wspomnień, nowych
wrażeń, ciekawych doświadczeń,
wspaniałych – nowych – znajomości
i dużo uśmiechu.             Żwirek
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- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na tere-
nie kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy mile
widziany, obsługa programu Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- kosmetyczka, fryzjerka – kierunko-
we, staż pracy ok. 1 rok
- kelner – zawodowe, staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne, pod-
stawy niemieckiego mile widziane
- fizykoterapeuta – kierunkowe,
podst. j. niem – praca w „Dworek
Nad Regą” Nowielice
- sprzedawca – wykształcenie han-
dlowe
- sprzedawca – średnie, obsługa
kasy fiskalnej
- kierowca kat. C – książeczka zdrowia
- kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- kucharz – kierunkowe, osoby z
Trzebiatowa
- sprzedawca – min. zawodowe
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok
w sklepie mięsnym, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik działu technicznego –
techniczne budowlane, uprawnie-
nia budowlane, praca w Dziwnowie
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym
(w osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- murarz, szpachlarz – zawodowe,
staż pracy min. 2-3 lata
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajo-
mość j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie
pedagogiczne
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej

BURMISTRZ  GRYFIC
OGŁASZA  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ  DZIAŁEK  NIEZABUDOWANYCH  POŁOŻONYCH
w obrębie miasta nr 1 w Gryficach

PRZEDMIOTEM  PRZETARGU SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI:
1. Działka   nr 185  o  pow.  625 mkw.   cena    wywoławcza    28.860, -  zł;  wadium 20%  tj. 5.772, - zł
     położona przy ulicy Szafirowej

 Nieruchomość położona przy ulicy Bursztynowej
 1. Działka   nr 286  o  pow.  686 mkw.  cena    wywoławcza    31.680, -  zł; wadium 20% tj. 6.336, - zł

 Do ceny nieruchomości doliczony zostanie podatek vat  22 %
Przetarg odbędzie się w dniu  28 lipca 2005r. o godz.1100

Zgodnie z opracowaniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego:
na cele mieszkaniowe - zabudowa jednorodzinna.
P R Z E T A R G   odbędzie się  w   siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37,
pokój nr 102, I  piętro.
WARUNKIEM  przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty WADIUM w wysokości 20% ceny
wywoławczej, nie później niż do dnia 25 lipca 2005 r. w kasie Urzędu Miejskiego  do godz. 1400, pokój nr 120,
 I piętro lub na konto w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02937600010000054720010013.
Od wpłaconego wadium pobierane będą koszty manipulacyjne.
WPŁACONE  WADIUM  PRZEPADA w przypadku uchylenia się nabywcy od podpisania umowy notarialnej
w ustalonym przez zbywcę terminie. Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo
przed podpisaniem umowy notarialnej.
BURMISTRZ GRYFIC ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ODWOŁANIA PRZETARGU LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA.
Szczegółowych  informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska
Urzędu Miejskiego w Gryficach  (pokój nr125,I piętro, tel.(0-91) 38-420-24).

W tej sytuacji dla wszystkich, któ-
rzy w upalne dni chcą chociaż na chwi-
lę umoczyć się w chłodnej wodzie –
pozostaje jedynie tzw. glinianka za
byłą, nieczynną od lat cegielnią; pozo-
stałość po wykopanej glinie do wyro-
bu cegieł i napełnionej wodą. W tym to
właśnie miejscu ,  gdy żar leje się z nie-
ba, gromadzą się dziesiątki i setki osób
wokół niej i nie zważając na warunki
urągające podstawowym zasadom
bezpieczeństwa i higieny, zażywają
kąpieli wodnej i słonecznej. Jest tu
każdego roku bardzo dużo dzieci, mło-
dzieży a także osób dorosłych. Już z
daleka – zbliżając się do tego miejsca,
słychać gwar i śmiech kąpiących się.
Miejsce to jednak nie jest bezpieczne
i sprzyjające zdrowiu i życiu ludzkie-
mu. Świadczą o tym utonięcia, których
było już kilka. Na temat chorób skóry
lub innych zakażeń nikt nie prowadzi
statystyki, gdyż nikt nie wie skąd się
wzięły. Ale problem istnieje. I nie da się
go sztucznie, przy pomocy zakazów,
nakazów i tablic na NIE czy też ostrze-
gawczych, lub patroli straży PZW i
policji – rozwiązać. Ludzie i tak przyjdą
i będą się kąpać, a wszelkie tablice i
znaki szybko znajdą się w wodzie. Bo to

jest żywioł, a z żywiołem nikt rozsądny
nie próbuje w ten sposób walczyć, gdyż
jest to walka z przysłowiowymi wiatra-
kami. Trzeba to miejsce po prostu zale-
galizować. Ale wcześniej należy zba-
dać wodę, uzdatnić ją, oczyścić dno z
wszelkich niebezpiecznych przedmio-
tów, wykonać punkt sanitarny, zlikwi-
dować dzikie zarośla i chwasty, wyko-
nać dojścia do wody i miejsca do opa-
lania się. Wydaje się też konieczne za-
angażowanie w okresie szczególnego
nasilenia sezonu (wakacje) ratownika.

Wszystko to poddajemy pod
rozwagę władzom Gminy i PZW (któ-
ry, podobno jest właścicielem tego
miejsca).

A może Gmina ma lepszą lokaliza-
cję kąpieliska miejskiego? I na nic zda-
dzą się tłumaczenia typu: „To nie nasz
teren” lub „ Brak jest w budżecie środ-
ków finansowych przeznaczonych na
ten cel” itd., itp.

Życie i zdrowie ludzkie jest cen-
niejsze od wszystkiego, a ludzie są
przecież obywatelami gminy. I o nich
trzeba zadbać, panowie sprawujący
władzę – z ich nadania, abyśmy się nie
spotkali w przyszłości w prokuraturze,
sądzie lub…. na cmentarzu.      Z.K

Zbli¿a siê lato – a wraz z nim czas na relaks i wypoczynek

W P³otach brak jest
jakiegokolwiek k¹pieliska!
Ani na rzece Redze, ani w którymkolwiek innym miejscu
nie ma pla¿y, basenu lub zbiornika wodnego, w którym
dzieci, m³odzie¿ i doroœli mogliby legalnie i bezpiecznie
za¿ywaæ k¹pieli.

We wtorek, 21 czerwca br. w Gry-
fickim Domu Kultury odbyło się
przedstawienie teatralne, pt. „Zła
Malinowska - dobrym  harce-
rzem?”. Głównym organizatorem
była 8 Stępnicka Drużyna Harcer-
ska „Feblik” im. R.S.S. Baden-Po-
wella, a współorganizatorem – 9
Gryficka Drużyna Harcerska
„Bratnie Dusze” im. Zawiszy Czar-
nego.

Przedstawienie oglądały dzieci
klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej nr 3
w Gryficach. Dochód zostanie prze-
znaczony na zakup zabawek dla dzie-
ci z Domu Dziecka w Gryficach. Opła-
ta nie była przymusowa, każdy da-
wał tyle, ile mógł dać.

Teatrzyk rozpoczął się około go-
dziny 10.00 i trwał czterdzieści mi-
nut. Po przedstawieniu, harcerze
zorganizowali kilka zabaw dla naj-
młodszych. Miały one na celu przy-
bliżenie im „kultury i życia” harcer-
skiego, m. im. wspólny śpiew wraz z
gestykulacją śpiewanych słów, za-
bawa przedstawicieli poszczegól-
nych klas na scenie z harcerkami.

Spektakl opowiadał o uczennicy
– Malinowskiej, która była niezdy-
scyplinowana, miała problemy
domu i w szkole. Po spotkaniu na
swej drodze grupy harcerskiej, po-
stanowiła wstąpić do ich wspólnoty
i się z nimi zintegrować. I to właśnie
dzięki nim stała się lepsza, poprawiła
swoje zachowanie.

Według mnie, jest to bardzo po-
uczające dla młodych. Z drugiej
strony zachęca do bycia harcerzem,
co się bardzo chwali.            Żwirek

Z³a Malinowska
- dobrym harcerzem?
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- fryzjer – staż pracy wymagany
- kierowca kat. C+E – świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca ren-
tę z tyt. niezdolności do pracy lub
pobierająca emeryturę
- przedstawiciel handlowy – zawo-
dowe, prawo jazdy kat. C
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość obsługi komputera
- merchandiser – osoba do wykłada-
nia towarów - prawo jazdy kat. B,
staż pracy mile widziany, umowa zle-
cenie, praca na terenie Gryfic
- sprzątaczka – osoby niepełno-
sprawne, pracownik gospodarczy –
praca w Gryficach Bank PKO
- sprzątaczka – osoba z orzeczeniem
o st. niepełn. – praca w Gryficach
- płytkarz – staż pracy mile widziany,
umiejętność układania płytek gry-
sowych
- pracownik budowlany – praca w
Pogorzelicy, dojazd organizuje pra-
codawca
- spawacz – staż pracy wymagany
(około 10 lat), upr. spawacza gazo-
wego, mile widziane upr spawacza
elektrycznego
- spawacz z upr, murarz – tynkarz,
glazurnik – zawodowe, uprawnie-
nia, staż pracy mile widziany.
- spawacz elektryczny – staż pracy
mile widziany, uprawnienia spawa-
cza elektrycznego
- operator dźwigu - uprawnienia
-  kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- betoniarz, zbrojarz - kierunkowe
 - pracownik fizyczny – zawodowe
- kierowca kat. B – prawo jazdy kat.
B, św. kwalifikacji
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- sprzątaczka - Ľ etatu
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik – kie-
runkowe, staż pracy mile widziany
- kucharz - kierunkowe
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do
pracy w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – peda-
gogika opiekuńczo – wychowaw-
cza, oligofrenopedagogika
- pedagog do pracy w bibliotece –
bibliotekoznawstwo, oligofrenope-
dagogika
- nauczyciel wychowania fizyczne-
go – AWF, oligofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca
w Gryficach
Konin
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy w branży AGD i RTV mile wi-
dziany, praca w Gryficach
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
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- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz, glazurnik, barman
– zawodowe – gastronomiczne, staż
pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pra-
cy min. 5 lat, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – podstawy j. niemieckiego
- barman – kierunkowe, podstawy j.
niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna – gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany,
zakwaterowanie zapewnione
- sprzątaczka – osoba z okolic Rewala
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny – pełne uprawnie-
nia, możliwość zakwaterowania
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
wymagany, obsługa kasy fiskalnej,
minimum sanitarne, książeczka zdrowia
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku piz-
zy, kuchnia chińska
- sprzedawca – podst. j. niem.
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie

Festiwal Regi uzyskał dofinanso-
wanie ze środków pomocowych Unii
Europejskiej – program Współpracy
Przygranicznej, Fundusz Małych Pro-
jektów Phare CBC. Już na kilka dni
przed uroczystym otwarciem Festiwa-
lu w Szkole Podstawowej w Prusino-
wie odbywały się Warsztaty Ekolo-
giczne. - „Przez dwa dni uczniowie
szkół podstawowych z Gminy Gryfice
oraz Gimnazjum nr 2 w Gryficach pra-
cowali pod okiem nauczycieli z całej
gminy wykonując przeróżne prace –
mówi Justyna Białkowska-Fedak ze
Szkoły Podstawowej w Prusinowie –
były to prace zarówno plastyczne, li-
terackie jak i inne z zakresu przyrody.
Wszystko ze sobą przywieźliśmy i
dziś można oglądać końcowe efekty
wszystkich prac.”

W dzień otwarcia (9 czerwca br.)
ulicami Gryfic przeszedł barwny koro-
wód z uczniami szkół. Pomysłowe
stroje, wysoko uniesione transparen-
ty, kolorowe dekoracje – to wszystko
obserwowali przechodnie w czasie
uroczystego marszu. Następnie na
Błoniach w Parku Miejskim dokonano
uroczystego otwarcia festiwalu. W
trakcie wręczone zostały dyplomy
oraz nagrody laureatom następują-
cych konkursów.

Konkurs Plastyczny
„Fauna i Flora Regi”
Jury w składzie: Halina Pokorska,

Krystyna Radom, Róża Szuster z po-
śród nadesłanych 118 prac wyłoniło
następujących laureatów:

W kategorii uczniowie szkół pod-
stawowych (7-9 lat) I m. – Paweł Bo-
rawski ze Szczecina, II – Aneta Miko-
łajczyk z Płot, III – Kacper Tomaszew-
ski z Gryfic. Wyróżnienia otrzymali: Ni-
kola Tułowiecka z Gryfic, Patrycja Ha-
rasimowicz z Gryfic, Paulina Polanow-
ska z Gryfic.

Uczniowie szkół podstawowych
(10-12 lat) I – Sandra Prośniewska z

Pod patronatem Gazety Gryfickiej

Gryfic, II – Emilia Marciniak ze Szcze-
cina, III – Jagoda Pomarańska z Wi-
cimic. Wyróżnienia otrzymali: Julita
Muzyczka z Gryfic, Kamila Nadolska
z Wicimic, Paulina Sachanowicz z
Gryfic.

Uczniowie gimnazjum (13-15 lat) I –
Małgorzata Binduła z Gryfic, II – Karo-
lina Beker ze Szczecina, III - Kinga Prze-
woźnik z Gryfic. Wyróżnienia otrzyma-
li: Julia Mitica z Gryfic, Ewa Samulak z
Gryfic, Maria Misiak z Gryfic.

Uczniowie szkół ponadgimnazjal-
nych I – Marta Graczyk z Gryfic, II –
Dariusz Poczekajło z Trzebiatowa, III -
Renata Marciniak z Gryfic Wyróżnie-
nia otrzymali: Karolina Kubicka z Pru-
sinowa, Kamila Mentlak z Gryfic.

Konkurs Fotograficzny
 „EKO – GRYF”
396 – to liczba nadesłanych

prac. Oceniało je jury w składzie:
Tadeusz Boroch, Przemysław Ku-
balica, Przemysław Łukomski, Ed-
mund Radziwonik.

Dzieci i młodzież szkół podstawo-
wych I – Julia Jaklewicz z Gryfic, II – Daria
Zielińska z Gryfic, III – Katarzyna Brzo-
zowska z Gryfic. Wyróżnienia otrzymali:
Piotr Durbajło z Gryfic, Kamila Studziń-
ska z Ościęcina, Daria Wodnicka z Trzy-
głowa, Karol Berski z Gryfic.

Młodzież szkół gimnazjalnych I –
Paweł Sikora z Gryfic, II – Ewa Bro-
żek z Gryfic, III – Ewa Waszczuk z
Gryfic. Wyróżnienia otrzymali: Ka-
tarzyna Pieczynko z Gryfic, Joanna
Szpak z Gryfic, Piotr Łukomski z Gry-
fic, Małgorzata Szewczyk z Gryfic,
Ewa Samulak z Gryfic.

Młodzież szkół ponadgimnazjal-
nych I – Krzysztof Kozłowski LO Gry-
fice, II – Paweł Brzozowski LO Gryfi-
ce, III – Paweł Cieciórski LO Gryfice.
Wyróżnienia otrzymali: Katarzyna
Dudys, Olga Ilnicka, Andżelika Nabi-
jacz, Mateusz Bobik, Amelia Cie-
płowska – uczniowie LO Gryfice.

Osoby dorosłe I – Marcin Buble-
wicz z Gryfic, II – Marek Grum z Polic,
II – Danuta Kotulak – Krajeńska ze
Szczecina, III – Katarzyna Antoniak
ze Szczecina. Wyróżnienia otrzyma-
li: Marek Bogdziński z Gryfic, Mał-
gorzata Stawińska z Gryfic, Leszek
Kurpiewski ze Szczecina.

Konkurs na najciekawszą
stronę internetową
„Środowisko w Naszej Gminie”
Jury w składzie: Przemysław Ku-

balica, Przemysław Łukowski, Mie-
czysław Nowakowski pierwszą na-
grodę przyznało zespołowi „WIT-
KOT” z Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych – Liceum Profilowane w
Gryficach.

W odbywającym się w godzi-
nach porannych w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Gryficach Konkursie
Wiedzy o Redze zwyciężyły drużyny
z następujących szkół: Szkoła Pod-
stawowa Prusinowo, Szkoła Podsta-
wowa Trzygłów, Gimnazjum nr 2 w
Gryficach oraz Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Gryficach.

W trakcie trwania Festiwalu Regi
organizatorzy przygotowali szereg
atrakcji m.in. widowiska plenerowe,
prezentacje stron internetowych,
koncert zespołu folkowego Rzep-
czyno, przegląd piosenki o Redze i
wiele innych.

Sponsorzy Festiwalu to: Zarząd
Wojewódzki LOP, Lasy Państwowe,
Zespół Elektrowni Wodnych sp. z
o.o w Płotach.                              (s)

Festiwal Regi - Spotkania Integracyjne
W dniach 3 – 11 czerwca br. odbywa³ siê Festiwal Regi, którego
organizatorami byli: Gryficki Dom Kultury, Gmina Gryfice, Gmina Gustrow.
Wspó³organizatorzy to: Zak³ad Gospodarki Komunalnej w Gryficach,
Komenda Powiatowa Policji w Gryficach, Gminny Fundusz Ochrony
Œrodowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony
Œrodowiska i Gospodarki Wodnej, Liga Ochrony Przyrody w Gryficach.
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W zeszły piątek, 17 czerwca br., w
Gimnazjum nr 2 odbył się bal - wie-
czorek pożegnalny dla trzecich klas.

Zabawa rozpoczęła się o godz.
17-tej i zakończyła ok. 24.00.  Ucznio-
wie na wejście zatańczyli Poloneza.
Dla niektórych był to pierwszy i
ostatni Polonez, bowiem nie wszy-
scy kontynuują naukę w liceum.

Młodzież wspaniale bawiła się
przy każdej muzyce, jaką propono-
wała obecna orkiestra. Nad bezpie-
czeństwem wszystkich czuwało
dwóch panów z ochrony, grono pe-
dagogiczne i kilku rodziców. Na
szczęście, poza jednym incydentem,

było kulturalnie i spokojnie.
Tą zabawę uczestnicy zapamię-

tają na długo – bardzo długo; zarów-
no uczniowie, nauczyciele jak i przy-
byli rodzice. Młodzież w sposób
bardzo szczególny podziękowała
osobom, które „przyczyniły się” do
zorganizowania imprezy: zostały
wręczone specjalne imienne podzię-
kowania, odśpiewane piosenki i ofi-
cjalnie odczytane podziękowania.

Wszystkim trzecioklasistom ży-
czymy powodzenia na „nowej dro-
dze życia” i po prostu: wszystkiego
dobrego, żebyście dalej byli przy-
kładnymi uczniami. Żwirek

17 czerwca w Liceum Ogólno-
kształcącym w Gryficach przy ul.
Rapackiego odbyła się historyczna
dla tej szkoły uroczystość – zakoń-
czenie nauki przez pierwszych w
historii tej szkoły absolwentów Li-
ceum Ogólnokształcącego dla Do-
rosłych.

Tegoroczni maturzyści zdawali
jeszcze tzw. starą maturę. Są to: Ro-
bert Cieślik, Jacek Dorsz, Wie-
sław Gajewski, Marcin Korzeń,
Anna Kriese, Daria Mielczarek,
Aneta Milczek, Grzegorz Patek i
Anna Szczybyło. Na uznanie zasłu-
guje fakt, że średnia ocen uzyska-
nych na egzaminie maturalnym wy-
niosła 4,0. Opiekunka słuchaczy mgr
Anna Dyoniziak zwracając się do
swoich, już byłych podopiecznych,
wspomniała kilka epizodów z okre-
sów nauki, podkreśliła dobre wyniki
uzyskane na egzaminie i wyraziła

WITAMY NOWYCH
MATURZYSTÓW

przekonanie, że dzisiejsi absolwenci
nie zakończą edukacji na uzyskaniu
świadectwa maturalnego.

- Bądźcie silni potęgą swojego
umysłu, a wasza wytrwałość niech
będzie wam drogą. - powiedziała.

Następnie głos zabrali zarządzająca
Genowefa Misiak oraz dyrektor szkoły
mgr Zygmunt Jędruszek, którzy złoży-
li absolwentom najlepsze życzenia.

W imieniu absolwentów głos za-
brał pan Robert Cieślik – starosta
grupy; zwrócił się do koleżanek i
kolegów z klasy oraz pracowników
szkoły dziękując za wspólnie spę-
dzone 2 lata. Po zakończeniu części
oficjalnej z wręczeniem świadectw
ukończenia szkoły i świadectw matu-
ralnych odbyło się jeszcze spotkanie
przy filiżance kawy i słodyczach, w
trakcie którego snuto nie tak jeszcze
przecież odległe wspomnienia.

   Oprac. Stanisław Razmus

Pierwszy bal

Wspólne zdjêcie absolwentów

Dyrektor Szko³y
Podstawowej nr 4
w Gryficach Jerzy
Ko³odziejczyk

Rok szkolny
2004/2005 był rokiem
bardzo pracowitym.
W tym roku szkol-
nym oddaliśmy do użytku nową halę
sportową – największy taki obiekt w
Gryficach oraz siłownię. Od 1 wrze-
śnia uruchomiliśmy drugą pracow-
nie komputerową z szybkim łączem
internetowym. Oprócz zmian orga-
nizacyjnych - codzienna praca.
Przez cały rok szkolny organizowa-
liśmy mierzenie jakości i efektywno-
ści wszystkich uczniów, we wszyst-
kich klasach. Testy takie odbyły się
w marcu, następnie w kwietniu test
klas szóstych potwierdzający sto-
pień opanowania materiału. Poza
obowiązkowymi zadaniami szkoła
podejmowała mnóstwo różnych ini-
cjatyw mających na celu poprawie-
nie efektywności pracy. Po raz kolej-
ny z rzędu bierzemy udział w progra-
mie organizowanym przez Gazetę
Wyborczą i Centrum Edukacji Oby-
watelskiej. Dwa lata temu zdobyli-
śmy tytuł Szkoły z Klasą. Teraz nato-
miast braliśmy udział w programie
Lego Cogito Ago (czytam ze zrozu-
mieniem, myślę i działam na rzecz in-
nych). Te działania wymagały od
zespołu nauczycieli wielu dodatko-
wych zajęć. Nauczyciele zaprojekto-
wali i prowadzili lekcje według wy-
magań narzuconych przez organiza-
torów tego programu, poza tym sce-
nariusze umieszczone były na stro-
nie internetowej Gazety Wyborczej.
Przyznam, że jako jedna z niewielu
szkół w naszym województwie zdo-
byliśmy trzy dyplomy. Uczniowie
wraz z nauczycielami organizowali
wiele konkursów wewnątrz szkol-
nych jak również braliśmy udział w
konkursach zewnętrznych. W roku
ubiegłym zajęliśmy jedno z pierw-
szych trzech miejsc w ogólnopol-
skim konkursie plastycznym. Nasi
uczniowie w Kangurze matematycz-
nym zajęli bardzo wysokie miejsca.
Pocieszające jest to, że są to ucznio-
wie młodych nauczycieli. Uczniowie
mieli możliwość korzystania z zajęć
poza lekcyjnych, które prowadzone
są szkole. Dziękuję nauczycielom za
systematyczne prowadzenie tych
zajęć nieodpłatnie, na które środ-
ków nie ma. Są to koła przedmiotowe,
zajęcia sportowe. W naszej szkole
działają dwa zespoły teatralne. W
tym roku wystawiono około 10 pre-
mier nie tylko dla społeczności
szkolnej, ale i na zewnątrz. Organizu-
jemy mnóstwo wycieczek tematycz-
nych. Odbyły się również wycieczki
zagraniczne oraz do Torunia spon-
sorowane przez PKS w Gryficach.  W

szkole działa bardzo prężnie koło
Ligii Ochrony Przyrody. Od pięciu
lat bierzemy udział w programie
ochrony bociana białego. Nasi
uczniowie zdobywali wyróżniające
wyniki również w konkursie histo-
rycznym Krąg. Wszystkich festiwa-
li, konkursów nie jestem w stanie
wymienić. Dlatego też chciałbym
podziękować wszystkim uczniom,
rodzicom oraz nauczycielom za dużą
ilość wolnego czasu poświęconą
naszej młodzieży. W szkole, korzy-
stając z tego, że mamy halę sporto-
wą, odbywał się szereg imprez o za-
sięgu wojewódzkim: XI Wiosenny
Turniej Sportowy Osób Niepełno-
sprawnych, Mistrzostwa Woje-
wództwa w Tenisie Stołowym, Tur-
niej o Puchar Dyrektora Szkoły w
tenisie ziemnym, Turniej Dzikich
Drużyn, Spotkanie Noworoczne
Mieszkańców, I Wojewódzki Prze-
gląd Orkiestr Dętych OSP, mnóstwo
turniejów i zawodów o zasięgu
gminnym i powiatowym. Hala służy
również mieszkańcom. Brakuje nam
trochę boiska o powierzchni trawia-
stej. To główny temat, z jakim będzie-
my próbowali zmierzyć się w roku
następnym.

Dyrektor
Gimnazjum nr 2
im. Miko³aja
Kopernika
w Gryficach
S³awomir
Czerniak

W tym roku
szkolnym uczniowie naszej szkoły
brali udział w szeregu konkursach
m.in.: V miejsce w etapie wojewódz-
kim Konkursu Wiedzy o Unii Euro-
pejskij dla uczniów szkół gimnazjal-
nych (Kaja Wegner i Przemysław
Dynakowski z kl. If), II miejsce w wo-
jewództwie zachodniopomorskim w
Ogólnopolskim Konkursie Histo-
rycznym Krąg (Jan Sowa kl. IIIg),
Laureat Wojewódzkiego Konkursu
Historycznego z Elementami Wie-
dzy o Społeczeństwie (Jan Sowa kl.
IIIg), Laureat Wojewódzkiego Kon-
kursu Biologicznego (Jan Sowa kl.
IIIg), Finalistka Wojewódzkiego
Konkursu z Języka Polskiego z Ele-
mentami Wiedzy o Sztuce (Aleksan-
dra Chmielewska kl. IIIg), wyróżnie-
nia w XXI Ogólnopolskim Konkur-
sie Literackim dla Dzieci i Młodzieży
Gimnazjalnej (Aleksandra Chmie-
lewska kl. IIIg, Agata Binduła kl. Ib),
wyróżnienie w Międzynarodowym
Konkursie Języka Angielskiego
FOX (Jan Sowa kl. IIIg, Ilona Kawka
Ib), I miejsce w Rajdzie Turystycz-
nym z okazji Rocznicy Nadania Praw
Miejskich dla Trzebiatowa, II miej-
sce w Sztafetowych Wojewódzkich

Dyrektorzy grDyrektorzy grDyrektorzy grDyrektorzy grDyrektorzy gryfickichyfickichyfickichyfickichyfickich
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Biegach Przełajowych. W ciągu
tego roku szkolnego przy pomocy
gminy Gryfice udało nam się w starej
części budynku wymienić okna,
dach, wymalować salę gimnastycz-
ną oraz szkolne korytarze. Nastąpiła
także ważna uroczystość – nadanie
imienia szkole oraz ufundowanie
sztandaru. Odbywały się liczne
przedstawienia teatralne z udziałem
naszych uczniów. W szkole redago-
wane są przez uczniów dwie gazetki
szkolne: Spox i Śmietnik. Poza tym
uczniowie brali udział w szeregu kół
zainteresowań: od przedmiotowych
po artystyczne.

Dyrektor
I Liceum
Ogólnokszta³c¹cego
im. Boles³awa
Chrobrego
w Gryficach
Miros³aw
Barcikowski,
z-ca Katarzyna Kulikowska

Rok ten był rokiem szczególnym.
Nasze działania poszły w czterech
kierunkach. Po pierwsze nowa matu-
ra, po drugie bieżąca działalność
dydaktyczno-wychowawcza, po
trzecie jubileusz 60-lecia, i po czwar-
te kwestie poprawy warunków pra-
cy – remont, zakup pomocy dydak-
tycznych.

Jeśli chodzi o pierwszy kierunek
– już na początku roku szkolnego
odbyło się spotkanie z rodzicami
klas trzecich. Było to jedno z ostat-
nich spotkań, bowiem informacja o
nowej maturze dla rodziców i
uczniów docierała już od klasy
pierwszej. To była systematyczna
praca przez trzy lata. Od razu też or-
ganizowaliśmy pierwsze spotkanie z
rodzicami klas pierwszych. A więc
znowu cały cykl spotkań młodzieży
i rodziców, po to, by nie było niedo-
mówień, by procedury i oczekiwania
były jasne. Stale podkreślam, że mia-
rą naszych sukcesów jest współpra-
ca trzech filarów: rodzice, uczniowie
i nauczyciele. Jeżeli jedno z tych
ogniw wypada, kończy się to niepo-
wodzeniem. Ogrom obowiązków i
pracy w tym zakresie spadł na na-
uczycieli. Od września przeprowa-
dzane były badania diagnostyczne
w klasach trzecich, wciąż sprawdza-
jąc i na bieżąco kontrolując przygo-
towanie ucznia do nowej matury.

W ramach działalności dydak-
tyczno – wychowawczej mieliśmy
ogromną liczbę różnych uroczysto-
ści: imprez szkolnych, środowisko-
wych. Szkoła widoczna była w śro-
dowisku miejskim, powiatowym oraz
powiatowym – młodzież nasza
uczestniczyła, bowiem w olimpia-
dach. Sukcesem naszym jest, że
uczniowie w olimpiadzie wiedzy bio-
logicznej zajęli drugie miejsce w woj.

zachodniopomorskim. W finale wo-
jewódzkim olimpiady ekologicznej
znalazł się również nasz uczeń. Poza
tym nasz Zespół Ludowy na elimina-
cjach wojewódzkich również otrzy-
mał wyróżnienie. Mnóstwo dyplo-
mów i wyróżnień otrzymujemy także
w sporcie. Zdajemy sobie sprawę, że
wszystko to kosztuje. Staramy się
znajdować na to środki – nigdy nie
powiedzieliśmy sportowcom, że nie
mamy pieniędzy na opłacenie podró-
ży. To wszystko dzięki ludziom – przy-
jaciołom szkoły, którzy są również
współtwórcami naszych sukcesów.

Ważnym wydarzeniem był jubi-
leusz Liceum – od października
1945r. do dnia dzisiejszego. W tej
kwestii poświęciliśmy bardzo dużo
czasu: zakup nowego sztandaru,
publikacja. Najpiękniejsza chwila, to
moment, kiedy jeden z naszych ab-
solwentów Marian Błaszczuk był
pierwszym chorążym w roku 1959
poprzedniego sztandaru. Dziś jest
to ksiądz prałat Marian Błaszczuk,
który w trakcie Mszy Świętej doko-
nał poświęcenia sztandaru.

Dążymy do poprawy warunków
pracy. W tym roku szkolnym udało
nam się wyremontować salę gimna-
styczną. W tej chwili, obok tejże sali,
wyposażamy siłownię. Część sprzę-
tu już mamy, część pojawi się w naj-
bliższym czasie. Pieniądze pozysku-
jemy z dwóch źródeł: z Urzędu Mar-
szałkowskiego oraz ze Starostwa Po-
wiatowego w Gryficach.

Dyrektor Zespo³u Szkó³
Ponadgimnazjalnych
w Gryficach
Ewa
Dziudzia

Z e s p ó ł
Szkół Ponad-
gimnazjalnych
w Gryficach
jest najwięk-
szą szkołą po-
nadgimnazjal-
ną w Powiecie Gryfickim, w skład
której wchodzą typy szkół: Techni-
kum Ekonomiczne, Liceum Profilo-
wane, Liceum Ogólnokształcące,
Zasadnicza Szkoła Zawodowa i
ostatni już rok Liceum Ekonomiczne.
W wyniku tej różnorodności rok
szkolny 2004/2005 był bardzo trud-
nym a zarazem niezwykle udanym.
Trudnym, gdyż grono pedagogicz-
ne miało ogrom zadań do wykona-
nia, wynikających z konieczności
przeprowadzenia egzaminów ze-
wnętrznych i wewnętrznych, takich
jak: egzamin maturalny w Liceum Pro-
filowanym, egzamin potwierdzający
kwalifikacje zawodowe w Zasadni-
czej Szkole Zawodowej w zawodzie
sprzedawca, egzamin dojrzałości i
egzamin z przygotowania zawodo-
wego w Liceum Ekonomicznym.

Dzięki wysoko wykwalifikowanej
kadrze pedagogicznej i miłej atmosfe-
rze w szkole, egzaminy przebiegały
spokojnie, zgodnie z procedurami.
Obecnie znane są wyniki egzaminu
dojrzałości w Liceum Ekonomicz-
nym, którego średnia ocen jest wyso-
ka, bo 3,84. Wyniki egzaminu matural-
nego będą znane 27 czerwca.

Trwały też intensywne prace nad
Szkolnym Systemem Jakości i We-
wnętrznym Mierzeniem Jakości Pra-
cy Szkoły, zadaniem nałożonym na
szkoły przez Kuratorium Oświaty.
Udanym, gdyż dzięki zaangażowa-
niu nauczycieli, którzy nie szczędzili
własnego czasu przygotowując
młodzież w ramach nieodpłatnych
zajęć pozalekcyjnych, osiągnięto
wiele sukcesów na szczeblu ogólno-
polskim, wojewódzkim, powiato-
wym i gminnym, z których najważ-
niejsze to: III miejsce w Ogólnopol-
skiej V Olimpiadzie Wiedzy o Regio-
nie i Przedsiębiorczości, I i V miejsce
i zdobycie przez uczennice dwóch in-
deksów na wyższe uczelnie w I Woje-
wódzkim Konkursie „Być Przedsię-
biorczym”, II miejsce w Wojewódzkim
Konkursie „Wychowanie dla Jako-
ści”, zdobycie miana laureatek i indek-
sów na wyższe uczelnie przez dwie
uczennice w VI Wojewódzkim Kon-
kursie „Towar bez Tajemnic” oraz
I miejsce w IV Sztafetowych Biegach
Ulicznych Szczecińskiej Fundacji „Ta-
lent-Promocja-Postęp”, I miejsce w
powiecie w Ogólnopolskim Konkur-
sie Wiedzy Pożarniczej, I miejsce
w Powiatowych Zawodach Koszy-
kówki Dziewcząt, I miejsce w Powiato-
wych Zawodach Piłki Nożnej Chłop-
ców, I miejsce w Powiatowych Zawo-
dach Sztafetowych – biegach przeła-
jowych dziewcząt, I miejsce w Konkur-
sie Wiedzy o Redze, I miejsce w kon-
kursie na najciekawszą stronę interne-
tową „Środowisko w naszej Gminie”,
I i II miejsce drużynowo oraz I miejsce
indywidualnie w turnieju wiosennym
w strzelaniu z karabinka pneumatycz-
nego, I miejsce w turnieju strzeleckim
z okazji Dnia Dziecka. Także nasza
szkoła przyczyniła się do zajęcia I miej-
sca dla reprezentacji gminy Gryfice we
współzawodnictwie międzynarodo-
wym podczas Igrzysk Młodzieżo-
wych „Sport Bez Granic, Gryflandia
2005”. Dodatkowym, ważnym zada-
niem podjętym w tym roku przez Radę
Pedagogiczną, Radę Rodziców i Sa-
morząd Uczniowski był wybór patro-
na szkoły i pozyskanie funduszy na
sztandar. Pełna realizacja tego typu za-
mierzenia nastąpi na przełomie wrze-
śnia i października nowego roku szkol-
nego.

Pragnę podziękować całemu
gronu pedagogicznemu, pracowni-
kom administracji i obsługi za pełną
realizację zadań, za zrozumienie i nie-
zwykle życzliwą atmosferę, jaką uda-
ło nam się wspólnie stworzyć w tym
roku szkolnym.

Dyrektor
Zygmunt
Jêdruszek

W bu-
dynku sie-
dzibę mają
następujące
szkoły: Li-
ceum Ogól-
nokszta łcą-
ce dla Dorosłych, Prywatne Liceum
Ogólnokształcące, Prywata Szkoła
Zawodowa. Do naszego zespołu
uczęszcza około 70 uczniów, zgru-
powanych w trzech typach szkół.
Tak się złożyło, że połowa z uczęsz-
czających to młodzież, która uczęsz-
cza do Liceum i do Szkoły Zawodo-
wej. W Szkole Zawodowej ucznio-
wie kształcą się w cyklu 2 lub 3-let-
nim. W bieżącym roku szkolnym
uczniowie kształcą się w następują-
cych zawodach: mechanik samo-
chodowy, elektryk, kucharz, fryzjer,
piekarz, malarz tapeciarz, monter in-
stalacji sanitarnej, w cyklu 2-letnim
kształci się malarz-tapeciarz i ku-
charz i właśnie ci dwaj uczniowie w
tym roku opuszczą mury szkoły i
będą zdawać egzamin czeladniczy.
Posiadamy klasy wielozawodowe i
zapraszamy uczniów do kontynu-
owania nauki i rozwijania swoich za-
interesowań. Sami zapewniamy na-
uki u pracodawców a każdy uczeń
gimnazjum chcący kontynuować i
rozwijać swoje zainteresowania znaj-
dzie u nas miejsce.

Uczniów, którzy bardziej lubią na-
ukę niż pracę zapraszamy do naszego
Liceum. Muszę się pochwalić, że w
tym roku po raz pierwszy w naszej
szkole dorośli, którzy uzupełniali swo-
je wykształcenie, zdawali egzamin
dojrzałości tzw. starą maturę i uzyskali
średnią 4,0. Nasi uczniowie aktywnie
uczestniczą w życiu sportowym na-
szego miasta i województwa. Oto kilka
z nich: IXX bieg zaślubin w Kołobrze-
gu (nasi uczniowie jako jedyni repre-
zentowali Ziemię Gryficką), XIII bieg
papieski w Karlinie (uczniowie otrzy-
mali piękne medale z wizerunkiem
Naszego Papieża Jana Pawła II), mamy
mistrza województwa w pchnięciu
kulą – to Damian Połom – uczeń kl. I
Prywatnego Liceum Ogólnokształcą-
cego, zakwalifikował się na Ogólno-
polską Spartakiadę Młodzieży oraz na
Mistrzostwa Polski. Ja i uczniowie ma-
rzyliśmy o poprawie bazy i jej wyposa-
żenia. Nasze marzenia się spełniły. W
II półroczu przeszliśmy z ciasnej ma-
leńkiej szkoły mieszczącej się przy ul.
Wiejskiej do pięknego budynku przy
ul. Rapackiego i powoli realizujemy
nasze zamierzenia. Wyposażamy sale
lekcyjne i gabinety w nowoczesny
sprzęt. Mamy częściowo wyposażo-
ną salę gimnastyczną i pracownię
komputerową oraz sukcesywnie pra-
cujemy dalej, aby zrealizować swoje
marzenia.      (as)

szkó³ podsumowuj¹ rok szkolny 2004/2005
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(RYNOWO - RO¯NOWO)(RYNOWO - RO¯NOWO)(RYNOWO - RO¯NOWO)(RYNOWO - RO¯NOWO)(RYNOWO - RO¯NOWO) II wojna
œwiatowa nie dla wszystkich jest
zamkniêt¹ kart¹ historii. Po 60
latach od jej zakoñczenia ziemia
wci¹¿ oddaje szcz¹tki ludzkie
porozrzucane do tej pory w
najdalszych zak¹tkach krajów,
które nawiedzi³ ten kataklizm. W
ubieg³ym tygodniu szcz¹tki
¿o³nierzy niemieckich i rosyjskich
wydobyto w Rynowie i Ro¿nowie.

Gdy docieramy do Rożnowa, tu-
tejsze boisko jest już rozkopane. W
długim dole uwija się kilkunastu pra-
cowników. Kilku łopatami wyrzuca
piach na boki poszerzając dół, pozo-
stali łopatkami delikatnie wybierają
grudki ziemi i szczotkami omia-
tają wyłaniające się z wolna
ludzkie szkielety. Najpierw
ukazują się czubki butów, póź-
niej czaszki, na końcu piszcze-
le. Ekipa ubrana jest w poma-
rańczowe kombinezony. Nie-
którzy noszą  wojskowe
spodnie lub bluzy, z
różnymi militarny-
mi dodatkami.
Przez chwilę je-
den z nich prze-
suwa nad  szcząt-
kami czujnik wy-
krywacza meta-
lu. Piszczy gło-
śno i długo. Od-
krywają kolejne
warstwy. Do pla-
stykowych pudełek co jakiś trafia
zbutwiały portfel, który poznać po
przylepionym doń grzebieniu, za-
rdzewiałym długopisie, zbitce zwil-
gotniałych, czarnych już kartek pa-
pieru. W jednym p o j e m n i k u

leży kilka monet ze swastyką, guzi-
ki. Do innego trafiają wojskowe
„nieśmiertelniki” z numerami, po
których można zidentyfikować po-
ległego żołnierza.

Młody człowiek wyróżniający
się czarnym kombinezonem okazuje
się kierownikiem grupy. Andrzej
Ossowski, pomimo swoich 27 lat ma
już spore doświadczenie w ekshu-
macjach. Bierze w nich udział od
siedmiu lat. Jest pracownikiem Za-
kładu Medycyny Sądowej Pomor-
skiej Akademii Medycznej w Szcze-
cinie. Ze strony polskiej nadzoruje
ekshumacje dokonywane przez Nie-
miecki Związek Opieki nad Grobami
Wojennymi VBGO (Verein zur Ber-
gung Gefallener in Osteuropa).

- Po co się to robi? Żeby
ich wszystkich pozbierać,
żeby znaleźli swoje miejsce
spoczynku oraz żeby ich zi-
dentyfikować, bo więk-
szość z tych żołnierzy figu-
ruje w kartotekach jako za-

ginieni. Nie wiado-
mo co się z nimi

stało, gdzie i
jak polegli.
To ustalamy.
Dokumenta-
cję otrzymu-
je Polski
C z e r w o n y
Krzyż i Fun-
dacja „Pa-
mięć”, która
jest polskim

przedstawicielem strony niemiec-
kiej. – mówi Ossowski.

Pracom przygląda się starsza ko-
bieta, Stefania Zwolińska. Miała w
ekshumacji znaczący udział. Do-
kładnie wskazała miejsca grobów.

- Przyjechaliśmy z rodziną z Sy-
berii w 1946 r. Na łące przy kościele
były dwa długie rzędy grobów, na
których leżały niemieckie hełmy.
Pierwszy rząd był tuż przy szpalerze
rosnących tu kiedyś morw. – mówi

- Zgadza się, tak jak pani mówiła.
Trafiliśmy bez zbędnego rozkopy-
wania terenu. – chwali kobietę
Ossowski.

Stefania Zwolińska pochodzi z
Brzeżan, koło Lwowa. W 1939 r. Ro-
sjanie wywieźli ją wraz z rodziną na
Syberię. Miała 7 lat. W 1946 przyje-
chali transportem do Zagórzyc. Po
roku przeprowadzili się do Rożnowa.
Wskazuje na pobliskie zabudowania,
w których mieszka. Doskonale pa-
mięta pierwsze lata pobytu na nowej
ziemi. W pobliżu gdzie kopią, stał
kościół z dziurą w dachu, prawdo-
podobnie po bombie lub pocisku.
To nie przeszkadzało, by spotykać
się w nim na nabożeństwach majo-

wych.
- Były organy i dzwon.

Później został zabrany do
Łobza i chyba do dzisiaj tam
jest. – snuje przypuszczenia
pani Stefania.

To co nie przeszkadzało lu-
dziom, przeszkadzało władzy
komunistycznej, która właśnie
zaczęła wprowadzać swoje po-
rządki. Rozebrała kościół i po-
stawiła baraki dla robotników
rolnych. Szła kolektywizacja i
w tutejszym dworku, jak w pra-
wie każdej wsi pomorskiej, za-
łożono PGR. Pozostałością po
kościółku jest przylegający do

niego niemiecki cmentarz; charakte-
rystyczna aleja lipowa, w zaroślach
płyty nagrobne.

- Piękny pałac był. – wspomina
Zwolińska.

Dzisiaj to ruina ukryta w gąszczu
drzew i krzaków. Wydaje się nie do
uratowania, chociaż teren z budyn-
kami kupił ktoś z Łobza.

- Wcześniej była tu jakaś kobie-
ta, chyba Niemka. Pozabijała okna
deskami, próbowała remontować.
Ponoć chciała dokupić 200 hektarów
ziemi, nie chcieli jej sprzedać, więc
zrezygnowała. – przypomina sobie.

Po całym, kiedyś kwitnącym ma-
jątku pozostała dobrze zachowana
stajnia. To ona była świadkiem wojen-
nej tragedii, jaka się tutaj rozegrała.

W 1945 r. w Rożnowie zatrzymały
się niedobitki 5 Dywizji Strzeleckiej
dowodzone przez mjr Kellera, które
wymknęły się z tzw. kotła świdwiń-
skiego. Już wtedy większość dróg
była zablokowana przez Rosjan. Za-
trzymali się w pałacu. Wieźli rannych,
których umieścili w dużym budynku
stajni. Nadciągali czerwonoarmiści.
Niemcy zostawili więc rannych i cięż-
kie uzbrojenie, czołgi, armaty, i w
nocy z 5 na 6 marca przez lasy i bagna
przebili się na Rynowo. Wszędzie na-
potykali Rosjan i toczyli z nimi po-
tyczki. Tam gdzie ginęli, kopano zbio-
rowe groby i zasypywano ciała. Front
szedł dalej. O tej historii miał opowie-
dzieć mjr Keller zmarły dwa, może trzy
miesiące temu.

- Rosjanie, którzy weszli do Roż-
nowa na drugi dzień, prawdopodob-
nie zastrzelili rannych. To właśnie

Odnajduj¹ po latach, wykopuj¹, grzebi¹, dokumentuj¹

Ziemia oddaje

Andrzej
Ossowski
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Stefania Zwoliñska

tam ich pogrzebano. – wskazuje na
wykopy Piotr Brzeziński ze Stowa-
rzyszenia Miłośników Archeologii
Militarnej „Pomorze”. Od 12 lat po-
maga różnym organizacjom w po-
szukiwaniach zaginionych. Niem-
com w Rynowie też się nie powiodło.
Natknęli się na Rosjan i wywiązała
się walka. Wczoraj ekshumowano
tam szczątki 21 żołnierzy niemiec-
kich i rosyjskich. Co się stanie z
Rosjanami?

- Prawdopodobnie trafią na
cmentarz w Stargardzie, ale o tym
zdecyduje rosyjski konsulat. – mówi
Ossowski.

Szczątki niemieckie trafią na
cmentarz w Glinnej, w gminie Stare
Czarnowo. Niemcy wykupili tam kil-
ka hektarów i chowają wszystkich
odnalezionych na terenie woje-
wództwa zachodniopomorskiego.

Jest ich tam już około 8 tysięcy. Ta-
kich cmentarzy jest w Polsce 11. Do
tej pory trafiło na nie około 150 tys.
poległych. Liczbę zaginionych sza-
cuje się na około 450 tys. Pozostało
więc jeszcze około 300 tys.
osób do zidentyfikowania.

- Rosjanie w pałacu byli
jeszcze ze dwa lata. – wra-
cam do przerwanej rozmo-
wy z panią Stefanią. –
Niemcy jeszcze dłużej.
Wyjechali gdzieś w 1957
roku. Ale przyjeżdżają do
nas w odwiedziny. –
ożywia się starusz-
ka i jednym
tchem wy-
mienia imio-
na gości z
zagranicy:
Wiktor, Her-
bert, Lisa,
Ola.

W Roż-
nowie nie ma kościoła, pałac w ru-
inie, szkołę rozebrano, a cegły zabrał
pan C. na budowę domu w Łobzie.

- Była poniemiecka. Urządzali-
śmy tam potańcówki, była świetlica.
Teraz nie ma nic. Nie ma gdzie zrobić
zebrania, dzieci nie mają się gdzie
podziać. – martwi się pani Stefania
wpatrując się w resztki fundamen-
tów pozostałych po szkole.

Pytam Andrzeja Ossowskiego,
czy nasz kraj prowadzi podobne
działania poszukiwawcze polskich
zaginionych żołnierzy.

- Nie, niestety. – mówi.

zw³oki
Polskie ofiary
czekaj¹ na zmi³owanie
swoich dzieci

Zmartwienie pani Stefanii i od-
powiedź pana Andrzeja zbiegają
się w jakimś niewidzialnym dla oka
punkcie deformującym wyobraże-
nie polskiego losu. Losu, w którym
szczęk oręża, przelana krew, ofiar-
ność, oddane za ojczyznę życie,
zdławiony szloch skrycie zamor-
dowanych przykrytych darnią,
miesza się z jękiem rozpadających
się pałaców zamienianych w koł-
chozy, pomrukiem obcych domów
wchłaniających ciepło przybyłych
skądś ludzi, niemą skargą bezi-
miennych zesłańców pogrzeba-
nych gdzieś w stepach Rosji, ale
także pogrzebanych nocą gdzieś
pod murami więzień we własnym
kraju. Nie opłakani, nie nazwani,
patrzą z otchłani wieków smutny-
mi pustymi oczodołami na tą Pol-
skę - jaką była i co się z nią stało.
Na kolejne wstępujące pokolenia
duchowych spadkobierców, któ-
rzy idą coraz szybciej nie wsłu-
chując się w ten jęk, nie wpatrując
się w rozległą przestrzeń dziejów,
nie oglądając się za siebie, nie
pytając – dokąd? lecz - za ile? Jak-
by pytania o Polskę pogrzebano
razem z nimi. Jakby słowa były
bezbarwnymi dźwiękami porusza-

jącymi tylko powietrze.
Jakby wspomnienia były

tylko przypadkowym
zbiorem zdarzeń, bez
ciągłości i znaczeń,
kupą cegieł, która
przecież jeszcze nie
stanowią domu.

Brak kościoła,
szkoły, świetlicy, pała-
cu, brak zainteresowa-

nia losem naszych
poległych, zbie-

gają się w ja-
kimś nie-

widzial-
nym dla
o k a
punkcie
d e f o r -
mującym

dotychczasowe wyobrażenie pol-
skiego losu. Deformowane przez
lata myślenie o nas samych spra-
wia, że gotowi jesteśmy stawiać po-
mniki, kamienie, lapidaria i poma-
gać przy ekshumacjach Niemcom, a
obojętnie przechodzimy obok tra-
gedii i heroizmu naszych dziadów i
pradziadów, skazując ich na zapo-
mnienie. Skazując samych siebie na
brak świetlic, kościołów, zakładów,
pracy. Nasi bezimienni zaginieni
wciąż czekają na ekshumację. Czę-
sto fizyczną, także duchową.

                Kazimierz Rynkiewicz

Zaroœniêta aleja lipowa
prowadzi do pozosta³oœci
po cmentarzu

OFERTY
PRACY PUP

- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- sprzątaczka – dokumenty sanitar-
ne, zakwaterowanie zapewnione
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz - średnie lub kurs, podst. j.
niemieckiego, staż pracy wymaga-
ny, dokumenty sanitarne, zakwate-
rowanie zapewnione
- szef kuchni – staż pracy min. 8 lat
jako kucharz w hotelach, znaj. j. an-
gielskiego
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka, recepcjonistka  (stano-
wisko pracy w sezonie letnim do
uzgodnienia), podstawy j. niemiec-
kiego, zakwaterowanie zapewnione
- pracownik kulturalno – oświatowy
– znaj. j. niemieckiego
- konserwator – zawodowe, upr. SEP
do 1KV
- pielęgniarka, sprzątaczka – kierun-
kowe, istnieje możliwość zakwatero-
wania
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymagany,
istnieje możliwość zakwaterowania.
- kelner – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znaj. j. niem. w
stopniu podst., istnieje możliwość
zakwaterowania
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. – pod-
stawy, kontakt osobisty
- sprzedawca
- sprzedawca (mała gastronomia),
- sprzątaczka – dokumenty sanitar-
ne, doświadczenie wymagane, za-
kwaterowanie zapewnione
- pomoc kuchenna – kelner – staż
pracy mile widziany, dok. sanitarne
- pokojowa – staż pracy wymagany
Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pokojowa – podst. j. niem.
- sprzedawca – min. zawodowe
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- cukiernik – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, zakwatero-
wanie zapewnione
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe
- kierowca kat. C – robotnik budow-
lany
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we pierwsze piętro w centrum Łob-
za. Tel. 397 52 94.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 64 mkw. w Resku przy ul.
Zachodniej. Cena do uzgodnienia.
Tel. 510 554 401.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Sprzedam mieszkanie w Płotach
własnościowe 36mkw., 3 pokoje,
kuchnia,  łazienka, co, garaż, 2 piw-
nice, cena do uzgodnienia. Tel. 385
23 93, 505 784 784.

M4, piętro, 65 mkw. w nowym
wolnostojącym własnościowym
budynku, działka. Tel. 696 757 393.

Sprzedam mieszkanie 5 pokojo-
we, pow. 109 mkw., blok z cegły
okna mahoniowe, duża kuchnia ze
spiżarnią, podłogi deska barlinec-
ka, terakota. Bardzo niski czynsz.
Wysoki standard. Tel. 384 85 31,
0608 641 590.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Zaopiekuję się dzieckiem, tel.
384 43 84.

Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9a. Wierzchowo
k.Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

Sprzedam działkę budowlaną w
Drawsku Pom. 18 arów, tel. 502
481 544.

Sprzedam działkę budowlaną
uzbrojoną 2200 mkw. Stare Woro-
wo 2/3. Tel. 0692 084 851

Szukam do pracy kamieniarza z
doświadczeniem w kamieniarstwie
nagrobkowym. Tel. 606 921 161

Wynajmę grupę budowlaną do
wykończenia budynku mieszkal-
nego. Tel. 508 739 487.

Praca na wakacje! Nie ponosisz
żadnych inwestycji - zarabiasz ile
chcesz - zadzwoń 692 794 241.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą. Tel.
0506 941 188, 0502 600 124.

Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

Sprzedam: kopaczka do ziemnia-
ków 2-rzędowa ciągnikowa, po re-
moncie, stan bardzo dobry, cena do
uzgodnienia; przetrząsaczo-zgra-
biarka (pająk) ciągnikowa cena do
uzgodnienia tel. 397 67 39.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety
a ukaże się w trzech
w tej samej cenie !!!
To niedrogo.
Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 38 47 153, 0507126422

Instruktora lub osobę znającą się
na koniach z okolic: Złocieniec,
Czaplinek, Drawsko zatrudnię.
Rzepowo 6 Tel. 0604 461 350.

Oddam w dobre ręce 4 mie-
sięcznego szczeniaka, rudy, wil-
kowaty, czujny, nie na łańcuch.
Tel.693 057 700

Sprzedam działkę pod budowę
2000 mkw., częściowo uzbrojona.
Tel. 504 114 202 - Dobra cena!!!

Tanio sprzedam lokal użytkowy 57
mkw., własne ogrzewanie, na dzia-
łalność gospodarczą typu gabinet
kosmetyczny, zakład fryzjerski, biu-
ro rachunkowe, sklep. Cena do
uzgodnienia. Tel. 503 054 470,
(091) 384 23 16.

Sprzedam cmping 5-osobowy z
pełnym wyposażeniem, wymiary
5,70x2m. Tel. 385 11 42.

Sprzedam garaż na ul. Sportowej
tel. 384 46 72.

Bardzo ładne i  słoneczne
mieszkanie własnościowe (kw.) w
centrum miasta w bloku z nową
elewacją, niski czynsz.

Pow. 50mkw. 2 pokoje, balkon
wysoki standard wykończenia.

Nowa cena 58.000 zł.
Tel. 39 73 940, 600 265 547.

Sprzedam sklep w Łobzie 134
mkw., 100 mkw. handlowe, co
własne, na działce 350mkw.
Tel. 39 74 685 po 18 - 39 74329.
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Kto? Gdzie? Kiedy?

IV liga
Sokół Pyrzyce - Astra Ustronie Mor-

skie 1:5, Stal Szczecin - Pogoń Barlinek 1:0,
Ina Goleniów - Błękitni Stargard 2:1, Drawa
Drawsko Pomorskie - Rega Merida Trzebia-
tów 1:0, Leśnik Rossa Manowo - Mirstal
Mirosławiec 4:0, KP Police - Osadnik My-
ślibórz 4:1, Victoria 95 Rolhurt Przecław -
Arkonia Szczecin 0:0, Energetyk Gryfino -
Darzbór Szczecinek 2:0, Wybrzeże Rewal-
skie Rewal - Dąb Dębno 1:1.
1. KP Police 72 81-37
2. Darzbór Szczecinek 58 72-44
3. Pogoń Barlinek 55 65-42
4. Błękitni Stargard 54 68-56
5. Osadnik Myślibórz 53 48-34
6. Arkonia Szczecin 52 65-44
7. Rega Merida Trzebiatów 52 53-50
8. Astra Ustronie Morskie 50 54-47
9. Ina Goleniów 50 51-52
10. Victoria 95 Rolhurt Przecław 49 51-48,
11. Energetyk Gryfino 49 44-42
12. Wybrzeże Rewalskie 46 57-65
13. Stal Szczecin 45 43-44
14. Drawa Drawsko Pom 43 40-41
15. Dąb Dębno 42 48-72
16. Leśnik Rossa Manowo 38 56-59
17. Sokół Pyrzyce 33 40-74
18. Mirstal Mirosławiec  7 21-106
V liga

Pomorzanin Nowogard - Iskra Ba-
nie 3:0, Światowid Łobez - Kluczevia
Stargard 1:0, Kłos Pełczyce - GKS
Mierzyn 4:1, Polonia Płoty - Piast
Choszczno 1:1, Sparta Gryfice - Vine-
ta Wolin 3:0, Radovia Radowo Małe -
Korona Stuchowo 4:1, Rybak Trze-
bież - Zorza Dobrzany 2:1, Gryf Ka-
mień Pomorski - Fagus Kołbacz 2:0.
1. Piast Choszczno 63 68-33
2. Gryf Kamień Pomorski 62 80-39
3. Zorza Dobrzany 57 57-27
4. GKS Mierzyn 55 63-47
5. Pomorzanin Nowogard 51 57-51
6. Radovia Radowo Małe 46 52-41
7. Kłos Pełczyce 45 44-48
8. Vineta Wolin 43 43-41
9. Fagus Kołbacz 42 55-51
10. Polonia Płoty 38 45-55
11. Korona Stuchowo 33 49-61
12. Kluczevia Stargard 29 43-57
13. Iskra Banie 29 42-62
14. Sparta Gryfice 25 49-68
15. Światowid Łobez 22 47-76
16. Rybak Trzebież 18 29-66

Kl. okrêgowa
Hutnik EKO TRAS Szczecin - KP

Police II 3:1, Sparta Węgorzyno -
Orkan Suchań 2:0, Promień Mosty
- Sarmata Dobra 2:2, Orzeł Rega Me-
rida II Mrzeżyno - Masovia Masze-
wo 1:6, Świt Szczecin - Jeziorak
Szczecin 12:2, Piast Chociwel - Dą-
brovia Stara Dąbrowa 0:3, Iskra
Golczewo - Wicher Brojce 2:1,
Mewa Resko - Orzeł Łożnica 2:1.
1. Hutnik EKO TRAS Szczecin 70 71-31
2. Świt Szczecin            69 121-27
3. Masovia Maszewo 53 63-40
4. Piast Chociwel 51 56-36
5. Sarmata Dobra 47 51-36
6. Mewa Resko 41 35-47
7. KP Police II 39 54-57
8. Orkan Suchań 38 36-38
9. Promień Mosty 38 51-58
10. Sparta Węgorzyno 34 38-46
11. Iskra Golczewo 34 55-78
12. Dąbrovia Stara Dąbrowa 32 48-60
13. Wicher Brojce 30 29-61
14. Orzeł Łożnica 29 33-58
15. Jeziorak Szczecin 29 22-49
16. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 20 33-74

V liga
25 czerwiec br.
Iskra Banie – Gryf Kamień Pomorski
godz. 16.00, Fagus Kołbacz – Rybak
Trzebież godz. 16.00, Zorza Dobrza-
ny – Radovia Radowo Małe godz.
16.00, Korona Stuchowo – Sparta
Gryfice godz. 16.00, Vineta Wolin –
Polonia Płoty godz. 16.00, Piast
Choszczno – Kłos Pełczyce godz.
16.00, GKS Mierzyn – Światowid
Łobez godz. 16.00, Kluczenia Star-
gard – Pomorzanin Nowogard
godz.16.00
Klasa okrêgowa
25 czerwiec br.
KP Police – Mewa Resko godz. 16.00
Orzeł Łożnica – Iskra Golczewo
godz. 16.00
Wicher Brojce – Piast Chociwel
godz. 16.00
Dąbrovia Stara Dąbrowa – Świt
Szczecin – Skolwin godz. 16.00
Jeziorak Szczecin-Załom – Orzeł II
Rega Merida Mrzeżyno godz. 16.00
Masovia Maszewo – Promień Mo-
sty godz. 16.00
Sarmata Dobra Nowogardzka –
Sparta Węgorzyno godz. 16.00
Orkan Suchań – Hutnik EKO TRAS
Szczecin godz. 16.00
Klasa A
26 czerwiec br.
Orzeł Prusinowo – Flota II Fala Mię-
dzyzdroje godz. 16.00
Pomorzanin Przybiernów – Jantar
Dziwnów godz. 16.00
Vineta II Wolin – Pionier Żarnowo
godz. 16.00
Wybrzeże Bałtyk Gostyń – Bizon
Cerkwica godz. 16.00
Błękitni Trzygłów – Znicz Wysoka
Kamieńska godz. 16.00
Zieloni Wyszobór – Sowianka Sow-
no godz. 16.00
Iskra II Golczewo – Gardominka
Mechowo godz. 16.00

Ewa Szamañska
z siostr¹ Magd¹

Na rowerach jeździmy bardzo często.
Kiedy tylko pogoda dopisuje z miłą chęcią
urządzamy przejażdżki rowerowe. Mieszka-
my w Grądach – uwielbiamy wycieczki nad
jezioro Popiel – wspaniałe widoki, świeże
powietrze, brak samochodów. Poza tym jeź-
dzimy do Mrzeżyna, Rogowa.         (s)

Rowerem przez świat
Finał projektu Tury-

styka Rowerowa w Po-
wiecie Gryfickim nastąpił
18 czerwca br. I Wyścig
Rowerów Górskich MTB
zielonym szlakiem Gry-
flandu wystartował spod
Muzeum Kolei Wąskoto-
rowej w Gryficach.
Uczestnicy rajdu zgodnie
przyznają, że nie jest to ry-
walizacja. To wspaniałe
wykorzystanie wolnego
czasu. Trasa była trudna do pokona-
nia: płyta betonowa, asfalt, piaski.
Łącznie rowerzyści przebyć musieli
21km. Trasa wiodła przez Grądy, Mo-
dlimowo, z metą w Cerkwicy przy stu-
dzience św. Ottona. Po wyczerpującej
podróży uczestnicy w Cerkwicy ba-

wili się na Festynie Rowerowym. Or-
ganizatorzy zapewniali wiele atrakcji:
muzykę biesiadną, piosenkę tury-
styczną, pieczenie kiełbasek przy
ognisku, ciepły poczęstunek z kuch-
ni polowej, konkursy i zabawy.    (r)

Zbigniew Krawiec z wnukiem Danielem Gossem
Nie traktujemy dzisiejszego rajdu jak

wyścigu, a tym bardziej rywalizowania ze
sobą. Jest to doskonała forma spędzania
wolnego czasu, na świeżym powietrzu.
Wnuk Daniel ma szerokie zainteresowa-
nia, aczkolwiek ostatnią naszą wspólną
pasją jest rower. To w trakcie wycieczek ro-
werowych poznać możemy najpiękniejsze
zakątki Polski. Trasa, którą dziś będziemy
pokonywać jest trudna. Ale mam nadzieję,
że sobie doskonale poradzimy.

Ryszard Markowski
W rajdach rowerowych biorę udział na tyle, ile

pozwalają mi finanse. Niedawno wróciłem z Pętli w
Choszcznie – to maraton zaliczany do Pucharu Pol-
ski (Świnoujście – Łobez – Choszczno – Kłodzko
– Gryfland – Gorzów). Nieco wcześniej pasją moją
był tenis, ale od 1994 roku z zapałem biorę rower i
jeżdżę. Mieszkam w Trzygłowiu i codziennie do-
jeżdżam na rowerze do pracy. Obliczyłem, że to 7
tys. km  rocznie.

A klasa
Flota II Fala Międzyzdroje - Gar-

dominka Mechowo 0:3, Sowianka
Sowno - Iskra II Golczewo 5:0, Znicz
Wysoka Kamieńska - Zieloni Wy-
szobór 5:2, Bizon Cerkwica - Błękit-
ni Trzygłów 1:3, Jantar Dziwnów -
Vineta II Wolin 0:2, Orzeł Prusinowo
- Pomorzanin Przybiernów 3:0.
1. Vineta II Wolin 56 67-29
2. Błękitni Trzygłów 55 64-32
3. Bizon Cerkwica 50 58-25
4. Pionier Żarnowo 46 52-38
5. Orzeł Prusinowo 43 76-38
6. Flota II Fala Międzyzdroje 42 76-50
7. Gardominka Mechowo 35 48-54
8. Sowianka Sowno 34 38-36
9. Jantar Dziwnów 29 34-41
10. Znicz Wysoka Kamieńska 27 41-54
11. Pomorzanin Przybiernów 26 40-58
12. Iskra II Golczewo 25 49-78
13. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 18 28-72
14. Zieloni Wyszobór 15 30-96

WYNIKI I TABELE
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Do 15-kilometrowej trasy z Doma-
cyna (przy figurze Matki Boskiej Kró-
lowej Świata) nastąpił start biegu z metą
w Karlinie z czołówką biegaczy długo-
dystansowych. W trudnych warunkach
atmosferycznych i technicznych przy
międzynarodowej obsadzie zawodni-
ków z Białorusi, Ukrainy, Niemiec oraz
czołówki polskich długodystansowców
uczestniczyło czterech zawodników z
Gryfic: Łukasz Bednarz z czasem 1 go-
dzina 14min. – w swojej kategorii zajął
14 miejsce poprawiając swój czas o 10
min. (z biegu zaślubin z Kołobrzegu).
Zawodnik ten ma dopiero 16 lat. Daniel
Żakowski, lat 17, uczeń Prywatnego LO
w Gryficach, który z czasem 1.15 zajął
16 miejsce poprawił swój czas na trud-
nej trasie o 7 minut.

Robert Kozakiewicz z czasem 1.24
poprawił swój czas o 7 minut.

Tadeusz Sobczyński z DPS Gryfice
– do Karlina przyjechał rowerem, ale
wrócił z nami.

Reasumując, niedzielny wyjazd
do Karlina i udział naszych zawodni-
ków, którzy swój bieg dedykują naj-
większemu autorytetowi, jakim był i
będzie Polak Karol Wojtyła – Papież
Jan Paweł II. Mam nadzieję, że za rok
więcej zawodników z Gryfic będzie
uczestniczyło w tak szlachetnych
biegach oraz bardzo ciekawej impre-
zie. Chciałbym podziękować dyrek-
torowi Zygmuntowi Jędruszkowi za
pomoc w zorganizowaniu wyjazdu
oraz pani Ewie i Zbigniewowi Szmid-
tom za udostępnienie pojazdu w celu
przewiezienia zawodników. Dzięku-
ję wszystkim, którzy liczą na nas i
trzymają kciuki, ponieważ biegi dłu-
godystansowe należą do trudnej ka-
tegorii i zapraszam wszystkich do
udziału na trasach biegowych. Nie
wierzę, że w mieście dwudziestoty-
sięcznym jest tylko trzech odważ-
nych chłopców, którzy biegają na
15km trasie. Zapraszam.     Żan.

XIII Bieg Papieski

Mieszkańcy dziewięciu Domów
Pomocy Społecznej z województwa
zachodniopomorskiego oraz
uczestnicy trzech ośrodków Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej: Jaromin,
Gryfice i Trzebiatów uczestniczyli w
minionym tygodniu w wycieczce
Ciuchcią Retro do Rewala. Organiza-
torem wyprawy był Dom Pomocy
Społecznej w Gryficach. Podróż sfi-
nansowana została ze środków
PFRON oraz własnych. Już na dwor-
cu w Gryficach wszystko zapowia-
dało miłą zabawę. Tu bowiem przy-

grywał płotowski Zespół Ludowy
Opłotki. – Chętnych było bardzo
wielu. – mówi Stanisław Bąba, dy-
rektor DPS w Gryficach. – Jest to bo-
wiem wspaniała zabawa oraz mile
spędzony czas.

W wyprawie udział wzięło oko-
ło 400 osób. Uczestnicy wycieczki
wraz z opiekunami mieli zapewnio-
ną  także opiekę lekarską. Po wy-
czerpującej podróży na miejscu, na
stacji w Rewalu przy ciepłym po-
częstunku bawiono się w rytm
muzyki do wieczora.                  (s)

Ciuchci¹ Retro
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997 - Policja

Nie od dziś wiadomo, że Ochotni-
cza Straż Pożarna jest organizacją,
która poza swoją statutową działal-
nością, czyli ratowaniem mienia i ży-
cia mieszkańców w sytuacjach zagro-
żenia, zajmuje się również działalno-
ścią kulturalną, a także jest ważnym
ogniwem w procesach wyzwalania
różnych pożytecznych inicjatyw in-
tegrujących społeczności lokalne,
zaprzeczając twierdzeniom o po-
wszechnej niemożności zrobienia
czegokolwiek bez udziału państwa
i poważnych nakładów finanso-
wych. Najbardziej należy tu podkre-
ślić ogromną pracę z młodzieżą, któ-
ra znajduje w drużynach strażac-
kich możliwość sprawdzenia się
oraz wyładowania energii w poży-
teczny sposób.

11 czerwca odbyły się w Trzy-
głowie zawody sportowo – pożar-
nicze. Gospodarze zawodów OSP z
Trzygłowa, przy istotnym wsparciu
władz gminnych, dołożyli wszel-
kich starań, aby zapewnić sprawny
przebieg zawodów oraz interesujące
widowisko dla swoich mieszkańców
oraz zaproszonych gości. O randze
jaką nadano tej imprezie może świad-
czyć fakt udziału posła na Sejm Cze-
sława Marca, burmistrza Gryfic An-
drzeja Szczygła, członków władz sa-
morządowych. Nad merytorycznym
przebiegiem zawodów czuwał Ko-
mendant Powiatowy Straży Pożarnej
Józef Kołodyński oraz strażacy za-
wodowej straży pożarnej w Gryfi-
cach. Część oficjalna rozpoczęła się
od odegrania hymnów -  państwo-
wego oraz straży pożarnych, na-
stępnie wręczono odznaczenia i ty-
tuły honorowe zasłużonym straża-
kom. Złoty medal „Zasłużony dla
pożarnictwa” otrzymali: Krzysztof
Brzeski, Mariusz Hoderny, Marcin
Piekarczyk, Dariusz Smurzyński,
Krzysztof Cynkiej, Dariusz Józefo-
wicz.

Srebrnymi medalami uhonoro-
wani zostali: Robert Łobożewicz,
Krzysztof Lipczyński, natomiast
brązowymi: Mariusz Matela, To-
masz Kuśmierek i Paweł Wałach.
Tytuł Wzorowego strażaka uzyska-
li: Mateusz Lipczyński, Łukasz
Królikiewicz, Michał Cynkiej, Ro-
bert Łobożewicz, Marcin Kuśmie-
rek. Za długoletnią służbę w OSP
odznakę honorową za 45 lat wysłu-
gi otrzymał Tytus Cynkiej.

Po części oficjalnej przyszedł
czas na sportowe zmagania na stra-
żackim torze przeszkód. Zawody
rozpoczęli najmłodsi strażacy, z
ogromnym zapałem i poświęceniem
pokonywali przeszkody wykazując
się nie tylko ogromną ambicją, ale i
niespodziewanie dużymi umiejęt-
nościami. Rywalizacja była zacięta i
długo jeszcze po zakończeniu kon-
kurencji trwały dyskusje i analizy
przebiegu występów. Należy zazna-
czyć też udział drużyn żeńskich i to
we wszystkich grupach wieko-
wych, nie były one może tak liczne
jak drużyny męskie, ale umiejętno-
ściami i ambicją wcale im nie ustę-
powały. Końcowym akcentem za-
wodów były zmagania drużyn se-
niorów i pokazały naprawdę wyso-
ki poziom przygotowania startują-

Zawody sporZawody sporZawody sporZawody sporZawody sportowotowotowotowotowo
- po¿ar- po¿ar- po¿ar- po¿ar- po¿arnicze w Tnicze w Tnicze w Tnicze w Tnicze w Trzyg³owierzyg³owierzyg³owierzyg³owierzyg³owie

cych zespołów. W zawodach wy-
startowały 32 zespoły w różnych
grupach wiekowych reprezentują-
ce Gryfice, Górzycę, Kukań, Ościę-
sin, Przybiernówko, Rybokarty,
Świeszewo i Trzygłów. W katego-
riach młodzieżowych, chłopców
młodszych i starszych oraz dziew-
cząt starszych tryumfowali straża-
cy z Trzygłowa. Wśród dziewcząt
młodszych najlepsze okazały się re-
prezentantki Ościęcina, zaś w gru-
pie najmłodszej bezkonkurencyjne
okazały się „Trygławki” z Trzygło-
wa. W kategorii seniorów reprezen-
tanci Trzygłowa nie wytrzymali pre-
sji własnej publiczności, popełnili
kilka błędów i zajęli dopiero piąte
miejsce, tryumfowali strażacy z
Ościęcina, przed reprezentacją Gó-
rzycy i Rybokartów. Podsumowując,
należy przede wszystkim podkreślić
fakt ogromnego zaangażowania się
całej społeczności lokalnej w zorga-
nizowanie i przebieg imprezy. Świad-
czy to o tym, że można w naszym
kraju wiele zrobić i nie musi królować
poczucie powszechnej niemożności
i oczekiwanie, że może ktoś coś nam
zrobi. Na naszym terenie, naszej wsi,
gminy, miasta - sami musimy poka-
zać, że tutaj to my jesteśmy gospo-
darzami.     Stanisław Razmus

Rozpoczêcie zawodów

Dru¿yna dziewcz¹t w akcji

13.06.2005r
(Cerkwica) Dokonano kradzieży klimaty-

zatora zamontowanego do anteny telefonicznej
telefonii komórkowej. Straty w wysokości
2.500 zł poniosła firma Centertel w Poznaniu.

14.06.2005r.
(Mirosławice) Policjanci KP Trzebiatów

zatrzymali Krystiana J., lat 26, podejrzanego
o włamanie do garażu.

(Rewal) Przy ul. Kamieńskiej dokonano
włamania do domku campingowego i kradzie-
ży dwóch kamer video marki Sony i Fuji.
Straty w wysokości 7.500 zł poniosła miesz-
kanka Niemiec Katarzyna R.

15.06.2005r.
(Pogorzelica) Przy ul. Woj. Polskiego z

terenu parkingu przylegającego do ulicy doko-
nano kradzieży samochodu marki VW T-3
koloru białego, rok produkcji 1979, o wartości
28.500 złotych na szkodę obywatela Niemiec
Brunona T. Wewnątrz pojazdu znajdowały się
rzeczy osobiste pokrzywdzonego i złota biżu-
teria.

(Trzebiatów) Przy ul. Przejazdowej
sprawca wybił szybę w samochodzie osobo-
wym marki VW T-4 zaparkowanym na par-
kingu osiedlowym, wyrządzając straty w wy-
sokości 415 zł na szkodę Jana P.

16.06.2005r.
(Rogowo) Na terenie plaży dokonano

kradzieży torebki damskiej z zawartością
pieniędzy, książeczki sybirackiej oraz dowo-
du osobistego, wyrządzając tym straty w wy-
sokości 75 zł na szkodę Moniki Ż., zamiesz-
kałej w Olszynie.

(Niechorze) Przy ul. Granicznej w oko-
licy zejścia na plażę dokonano kradzieży
torebki damskiej z zawartością pieniędzy,
aparatu fotograficznego marki Yasica. Ogólna
suma strat wynosi 1000 zł na szkodę obywa-
telki Niemiec Dorothey L.

17.06.2005r.
(Dziadowo) Uczestnicy spływu kajako-

wego koło miejscowości Dziadowo w rzece
Rega ujawnili zwłoki mężczyzny, gdzie po
wyłowieniu zwłok denatem okazał się Jerzy
K., lat 51 zamieszkały Gryfice.

(Mrzeżyno) Sprawca dokonał kradzieży
torebki wraz z dowodem osobistym i dokonał
kradzieży torebki wraz z dowodem osobistym
i pieniędzmi. Straty w wysokości 1.800 zł
poniosła Brigitte H. zamieszkała w Niemczech.

18.06.2005r.
(Gryfice) Przy ul. Łąkowej policjanci

KPP Gryfice zatrzymali Krzysztofa M., lat 33
podejrzanego o dokonanie kradzieży złomu
użytkowego.

(Niechorze) Przy ul. Parkowej, po
uprzednim przecięciu siatki ogrodzeniowej
parkingu przy hotelu “AS PIK” dokonano
kradzieży samochodu osobowego VW Pas-
sat koloru grafitowego, rok prod. 2003, o war-
tości 65.000 zł na szkodę Ryszarda G. za-
mieszkałego Trzciel.

(Gryfice) Przy ul. 3 Maja kasjer sklepu
Plus w Gryficach Robert K., ujawnił fałszy-
wy banknot o nominale 20 złotych nr serii EN
7128884.

(Pobierowo) Przy ul. Warszawskiej z
terenu prywatnej posesji dokonano kradzieży
sam. osob. VW Golf Combi, koloru granato-
wego, rok produkcji 2001. Straty w wysoko-
ści 60.000 zł  poniósł obywatel Szwajcarii
Gebers E.

19.06.2005r.
(Niechorze) Przy ul. Żeglarskiej z terenu

prywatnej posesji dokonano kradzieży sam.
osob. BMW 330, koloru srebrnego, rok produk-
cji 2000. Straty w wysokości 65.000 zł poniósł
Maksymilian S., zamieszkały w Łodzi.



Jedz chlebek, synku.
- Ale ja nie lubię chlebka.
- Jedz, musisz być duży i silny.
- Po co?
- Żeby zarobić na chlebek.
- Ale ja nie lubię chlebka

Idzie dwóch studentów chodnikiem. Nagle patrzą, a
na chodniku leży jakaś kartka. Mówi jeden do drugiego :
- Ej co to jest?
Na to drugi :
-Nie wiem, ale kserujemy.

Profesor pyta studenta:
- Co to jest egzamin?
- Egzamin, to wymiana poglądów między dwoma
inteligentnymi osobami.
- Dobrze. A jeśli jedna z tych osób jest nieinteligentna?
- Trudno, to druga bierze indeks i wychodzi.
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HUMOR TYGODNIA

Szkoła Podstawowa w Pru-
sinowie była organizatorem tur-
niej odbywającego się w minio-
ny czwartek “W świecie baśni
Andersena”, który był podsu-
mowaniem projektu “W krainie
baśni H. Ch. Andersena”.

Organizatorami turnieju
były: Justyna Fedak- Białkow-
ska oraz Mariola Niewiadom-
ska. W konkursie uczestniczy-
ły dwie klasy: autorska - te-
atralna, uczniowie kl. IV (pro-
gram “Od teatru do języka” –
autorki J. Fedak- Białkowska i
Mariola Niewiadomska - Gim-
nazjum w Świerzbie) oraz kla-
sa I - modyfikacja programu “
Z ekoludkiem w szkole” o tre-
ści z zakresu edukacji teatralnej
- autor J. Fedak- Białkowska,
realizator - wychowawczyni kl.
I- Grażyna Iwańczyk- Stań-
czyk. Baśniowej rywalizacji
przyglądała się dyrektor SP w
Prusinowie Małgorzata Kraw-
czyk, klasa II oraz Agnieszka
Weiler- sołtys Prusinowa. Tur-
niej prowadziły Milena Mysia-
kowska - tegoroczna maturzyst-
ka – członek “ EKO- przyjaciół”
oraz Agata Kaczor - przewodni-
cząca Samorządu Uczniowskie-
go Gimnazjum w Świerznie.
Uczestników zabawy oceniało
jury w składzie: Dorota Stachu-
ra- kl. II “c”- Gimnazjum w
Świerzbie, Marta Góraj - kl. II
“c”, Łukasz Kupczyk - kl. V - SP
w Prusinowie, Denis Kociuba –
otrzymał wyróżnienie w I “Mię-
dzyszkonym turnieju w świecie
baśni”.

Zwycięzcy konkursów w
następujących kategoriach: 1.
Konkurs wiedzowy “W świe-
cie baśni Andersena ” klasa IV
(I - Aleksandra Stołowska,  II  -

Katarzyna Tabor, III - Magda-
lena Pietrak), 2. Konkurs wie-
dzowy “W świecie baśni An-
dersena ”- klasa I (I - Magdalena
Chmielecka, II - Anna Czerska,
III - Karolina Wójcik), 3. kon-
kurs literacki “Chodź, opo-
wiem Ci bajeczkę...”- klasa IV
(I - Aleksandra Stołowska, II -
Katarzyna Tabor, III miejsce-
Amanda Czyżewska), 4. kon-
kurs na najciekawszy baśnio-
wy  strój - klasa IV (I - Igor
Fedeńczak- ołowiany żołnie-
rzyk, II - Mateusz Gierczak –
król elfów “ Calineczka”, III
miejsce - Patrycja Tabor-
dziewczynka z zapałkami), 5.
konkurs na najciekawszy ba-
śniowy  strój - klasa I (I - Mar-
cela Pipka – wróżka, II - Łu-
kasz Domagalski - kot w bu-
tach, III miejsce - Sandra  Bryda
- Czerwony Kapturek) 6. kon-
kurs plastyczny “ Najpiękniej-
sze baśnie”- klasa IV (I - Mate-
usz Gierczak, II - Magdalena
Pietrak, III - Łukasz Budis)

Turniej odbywał się w ko-
lorowej scenerii, którą wyko-
nali “EKO- przyjaciele” i ich
najstarsi członkowie - Milena
Mysiakowska oraz Paweł
Białkowski. Słodką część im-
prezy przygotowali rodzice
uczniów klas I i IV.

Organizatorzy dziękują za
pomoc w przygotowaniu tur-
nieju sponsorom: Ilona Gitale-
wicz, Magdalena Kupczyk,
Maria Szafrańska, Paweł Biał-
kowski, Milena Mysiakow-
ska, Rada Szkoły -  SP w Pru-
sinowie, rodzice uczniów klas
I i IV. Szczególne podziękowa-
nia kierowane są dla uczniów
kl. IIc i ich wychowawczyni
Marioli Niewiadomskiej z
Gimnazjum w Świerznie.

W œwiecie baœni…
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